Instrukcja
Serwisu, Obstugi i
Montazu

NG CSS VI E

WATER PRODUCTS
COMPANY

A DIVISION OF A. O. SMITH CORPORATION




- www.aosmithinternational.com




s X

Prosimy o dokladne
przeczytanie niniejszej
instrukciji

Znaki towarowe

Odpowiedzialnos¢

Wiecej informaciji

@ Ostrzezenie

Prosimy o doktadne przeczytanie niniejszej instrukcji przed przystapieniem
do uzycia urzadzenia. Niezapoznanie sie z trescig niniejszej instrukcji oraz
nieprzestrzeganie zawartych w niej instrukcji moze stanowi¢ przyczyne
wypadku i szkdd u oséb oraz w samym urzgdzeniu.

Copyright © 2008 A.O. Smith Water Products Company

Wszelkie prawa zastrzezone.

Zadna cze$é niniejszej publikacji nie moze byé kopiowana, powielana ani
rozpowszechniana w formie druku, fotokopii ani w jakikolwiek inny sposéb bez
wczesniejszej pisemnej zgody firmy A.O. Smith Water Products Company.

Firma A.O. Smith Water Products Company zastrzega sobie prawo do
dokonywania zmian w danych technicznych, ktére zawarto w niniejszej
instrukcji.

Wszystkie znaki towarowe wymienione w niniejszej instrukcji sq
zarejestrowanymi znakami towarowymi odpowiednich dostawcéw.

Firma A.O. Smith Water Products Company nie ponosi jakiejkolwiek
odpowiedzialnos$ci za roszczenia odszkodowawcze oséb trzecich, ktérych
podstawe stanowitoby nieprawidtowe uzycie niezgodne z trescig niniejszej
instrukciji, a takze zgodnie z Warunkami Ogolnymi ztozonymi w Izbie
Handlowe;j.

Wiecej informacji znajduje sie w Warunkach Ogdlnych. Kopie Warunkéw
Ogolnych mogg Panstwo uzyskac¢ od nas za darmo.

Mimo iz dotozono wszelkich staran w celu zapewnienia poprawnosci oraz, tam
gdzie byto to konieczne, petnego opisu odpowiednich czesci, moze zdarzy¢ sie,
iz niniejsza instrukcja zawiera btedy lub pewne niejasnosci.

Prosimy o poinformowanie nas, jesli odnajdg Panstwo jakiekolwiek btedy lub
niejasnosci w niniejszej instrukcji. Pomoze nam to w dalszym ulepszaniu nasze;j
dokumentacji.

Jesli majg Panstwo jakiekolwiek uwagi lub pytania odnosnie okreslonych
tematow dotyczacych tego urzadzenia, prosimy o kontakt:

A.O. Smith Water Products Company
Postbus 70
5500 AB Veldhoven
Holandia
Telefon: (gratis)0800 - AOSMITH
0800 - 267 64 84
Informacje ogdlne:  +31 40 294 25 00
Faks: +31 40 294 25 39
E-mail: info@aosmith.nl
Strona internetowa: www.aosmithinternational.com

W razie problemow z podtaczeniem do instalacji gazowej, elektryczneji wodnej
prosimy zwracac¢ sie do dostawcy/instalatora Panstwa instalacji.

Podrecznik ADM



RGP

Podrecznik ADM



s X

Spis tresci

1 Wprowadzenie - - - = = = = = = = = = & s - oo e mee e a 7
1.1 Informacje o urzadzeniu - - - - - - - - - - - - - - - - - oo oo 7

1.2  Postgpowanie w razie ulatniania sig gazu- - - - - - - - = - - - - - - - - - 7

1.3 Zalecenia - - - - - - = - - - - - - - oo oo oo oo oo oo 8

14 Grupydocelowe - - - = - = = = = = = = = - - - - - oo oo oo oo 8

1.5 Konserwacja- - - - - = - = = - - - - - - - - oo oo oo oo o 9

1.6 Sposoby zapisu - - - - - - - - - - - - - oo oo oo e oo 9

1.7 Przeglad tresci dokumentu- - - - - - - - - - - - - -2 - oo oo 10

2 Dziatanie urzadzenia - - - = = = = = = = = - 40 - e a o a 11
21 Wprowadzenie- - - - - = = = = - = - - - - - - - - oo oo o- oo 11

2.2 Ogdlne informacje na temat dziatania urzadzenia- - - - - - - - - - - - - 12

23 Cykl nagrzewania urzadzenia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13

24  Zabezpieczenie urzadzenia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13

25 Bezpieczenstwoinstalacji - - - - - - - - - - - - -2 - - oo - 15

3 Instalacja- - - = = = = = = = = - - e -t aa e 17
3.1  Wprowadzenie- - - - - = = = = = - - - - - - - oo oo oo oo 17

3.2 Opakowanie - - - = = = = = = = = = == - - - - oo oo oo oo 17

3.3 Warunkiotoczenia - - - - = - - = - - - - - - - oo oo oo oo 18

3.4 Danetechniczne- - - - - = - = = = = - - - - - - oo oo oo 20

3.5 Schematpodigczen - - - - - - - - - - - - - - - oo oo oo a oo 23

3.6 Przytaczawody - - - - - - - - - - - - - oo oo e oo oo 23

3.7 Przytaczegazu - - - - - - - - - - - - - - e oo oo oo oo 25

3.8  Podtaczanie do sieci elektrycznej- - - - - - - - - - - - - - - - -2 - - 25

3.9 Wylotspalin - - - = = - = = - - - - - - oo e e 27

3.10  Kontrola cisnienia poczatkowego i cisnienia palnika- - - - - - - - - - - - 30

4 Przezbrojenie na inny typ gazy- - - = = = = = = = = = = - - - - 33
4.1  Przezbrojenie na inny typ gazy ADM40do 115- - - - - - - - - - - - - - 34

4.2  Przezbrojenie nainny typ gazy ADM 135- - - - - - - - - - - - - - - - - 36

5 Napetnianie- - = = = = = = = = = & m o mh e e e 41
6 Opréznianie - - = = = = = = = = = = = = & oo mm i aa e 43
7 Panel sterowania- - - - - = = = = = = - - -2 oo oo oo 45
7.1 Wprowadzenie- - - - - = = = = = - - - - - - - oo oo oo oo 45

7.2 Panelsterowania - - - - - - - - - - - - - - oo oo oo 45

7.3 Znaczenie poszczegolnychikon - - - - - - - - - - - - - oo oo oo 45

7.4  Przetacznik WE /WYL, - - - - = = - - - - - oo e e e 45

7.5 Termostatregulacyjny - - - - - = = = = - - = - - - -2 oo oo oo - 45

7.6  Przycisk reset automatu palnikowego- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 45

7.7  Przycisk reset zabezpieczenia przed gazami spalinowymi- - - - - - - - - 45

8 Stan urzadzenia - - - - - - - - - - - - - - o - i aaa 47
8.1 Wprowadzenie- - - - - = = = = = - - - - - - - oo oo oo oo 47

82 Trybypracy - - - - = - = = - - - - - - - - - - e oo oo o - 47

8.3 Trybyawaryjne - - - - - - - - - - - - - - oo oo e e oo 47
Podrecznik ADM 5



10

11

12

13

14

9.1
9.2
9.3

10.1
10.2
10.3
10.4

11.1
11.2
11.3
11.4
11.5

12.1
12.2
12.3
124
12.5

13.1
13.2
13.3
13.4
13.5
13.6
13.7

14.1
14.2

Spis tresci

Uruchamianie- - = = = = = = = = = = & & o & o o o m e e e n - 49
Wprowadzenie - - - = = = = = = = = & = & - - oo oo e oo oo oo 49
Uruchamianie- - - = = = = = = = = = = = = = & & & & o o oo oo oo 49
Cykl nagrzewania urzadzenia - - - = - = = = = = = = = = = = -« = - - - - - 49
Wylaczanie - = = = = = = = = = = & & & - e e e e e e 51
Wprowadzenie - - - = = = = = = = = & & & - - o oo oo oo oo 51
Wylaczanie urzadzenia na krotki okres (,tryb WYL.")- = = = = = - - - - - - 51
Odtaczanie urzadzenia od zrodfa zasilania- - - - - = = = = = = = = - - - - 51
Wylaczanie urzadzenia na diugi okres - - - - = = = = = = - - - - - - - - 51
Awarie - - = = = = = & m e e e e e e e e e e e e 53
Wprowadzenie - - - = = = = = = = = & & & - - o oo e oo oo oo 53
Tryby awaryjne - - = = = = = = = = = & o o o e e e e e e e oo 53
Tabela awarii ogolnych - - - = = = = = = & o o o o oo oo oL 54
ADM Tabela awarii zwigzanych z brakiem cieptej wody - - - - - - - - - - 56
Tabela awarii zwigzanych z niedostateczng iloscig cieptej wody - - - - - - 59
Przeprowadzanie konserwacji - = = = = = = = = = = = = = - - - 61
Wprowadzenie - - - = = = = = = = = & & & - - oo oo oo oo oo oo 61
Przygotowanie do konserwagcji- - - = = = = = = = = = = - - - - - - - - .- 61
Konserwacja instalacji wodnej- - - = = = = = = = = = - - - - oo .- 62
Konserwacja instalacji gazowej - - - - = = = = = = = = = - - - - - - - . 64
Zakonczenie konserwacji - - - - = = = = = = = = - = o o oo o oo oo 64
Gwarancja (certyfikat) - = = = = = = = = = = & o - - - 65
Ogélne warunki gwarancji- - - - = = = = = = = = = = = = = = = = - - - - - 65
Gwarancja w zakresie zbiornika - - - - = = - = = - - - - - - - - - oo 65
Warunki instalacji i uzytkowania - - - = - = = = = = = - - - oo oo oo 65
L T 66
ZaKres gwarancji - - - = = = = = = = = = = = = & & & & oo oo oo 66
Reklamacgje - - = = = = = = = = = & & & & e e e e e oo 66
Zobowigzania A.O. Smith - - = = = = = = = = = - - - - - oo oo 66
ZataczniKi- - = = = = = = = & = & & e e e e e aeea. 67
Wprowadzenie - - - = = = = = = = = & & & - - o oo oo oo oo 67
Schematy elektryczne ADM - - - = = = = = = = = = o o - oo o oo oo o 68

Podrecznik ADM



s X

1.1 Informacje o
urzadzeniu

0063

1.2 Postepowanie w
razie ulatniania sie
gazu

Wprowadzenie

Niniejsza instrukcja opisuje instalacje, konserwacje i uzycie urzadzenia ADM.
Urzadzenie ADM jest otwartym bojlerem gazowym bez wentylatora. Urzadzenia
ADM wyposazone sa w zabezpieczenie wylotu gazéw spalinowych.

ADM nalezy do urzadzen typu Bq¢gs.

Informacje zawarte w niniejszej instrukcji dotycza nastepujacych typow:
ADM 40, ADM 50, ADM 60, ADM 80, ADM 90, ADM 115 oraz ADM 135.

Urzadzenie zostato skonstruowane i wyposazone zgodnie z europejska normg
w zakresie akumulacyjnych ogrzewaczy wody opalanych gazem do
wytwarzania gorgcej wody do uzytku domowego (PN-EN 89). Urzadzenia
spetniajg zatem wymogi europejskiej Dyrektywy dotyczacej urzadzen
spalajacych paliwa gazowe, dzieki czemu moga by¢ oznaczone znakiem CE.

@ Ostrzezenie

Przed przystapieniem do uzycia bojlera prosimy o doktadne przeczytanie
niniejszej instrukcji. Niezapoznanie sie z trescig niniejszej instrukcji oraz
nieprzestrzeganie zawartych w niej instrukcji moze stanowi¢ przyczyne
wypadkow i szkéd w samym urzadzeniu.

@ Ostrzezenie
W razie ulatniania sie gazu:

Nie uzywac otwartego ognia! Nie palic!

Zapobiegac tworzeniu sie iskier! Nie uzywac¢ zadnych wigcznikow
elektrycznych, rowniez telefonéw, wtyczek lub dzwonkow!

Otworzy¢ okna i drzwi!
Zamkng¢ gtéwny zawér zamykajacy doptyw gazu!
Ostrzec mieszkancow i opuscic¢ budynek!

Po opuszczeniu budynku nalezy ostrzec przedsiebiorstwo gazowe lub
instalatora.

Podrecznik ADM



1

1.3 Zalecenia

1.4 Grupy docelowe

Wprowadzenie ‘fg\\ %%_H>€’
) St

Uzytkownik (koncowy), instalator, serwisant-konserwator ma obowigzek
zadbania o to, aby cata instalacja spetniata co najmniej lokalnie obowigzujace:

» zalecenia w zakresie pozwolenia na budowe;

* wytyczne okreslone przez odpowiedniego dostawce energii i dotyczace
istniejacych instalacji gazowych;

» wytyczne dotyczace instalacji gazu ziemnego oraz uzupetniajgce je
wytyczne praktyczne;

* normy bezpieczenstwa dotyczace instalacji niskonapigciowych;
» zalecenia w zakresie dostaw wody pitnej;

» zalecenia w zakresie wentylacji w budynkach;

» zalecenia w zakresie doptywu powietrza spalania;

» zalecenia w zakresie odprowadzania gazéw spalinowych;

* wymogi dla instalacji opalajacych gazem;

» zalecenia w zakresie wewnetrznej kanalizacji w budynkach;

« zalecenia strazy pozarnej, przedsiebiorstw energetycznych i wtadz
samorzgdowych.

Instalacja powinna ponadto spetnia¢ zalecenia producenta.

Uwaga
# W przypadku wszystkich zalecen, wymogoéw i wytycznych obowigzuje
zasada, iz wszystkie uzupetnienia lub pozniejsze zmiany majg zastosowanie w
momencie instalaciji.

Niniejsza instrukcja skierowana jest do trzech grup docelowych:
* uzytkownikow (koncowych);

* instalatoréw;

« serwisantow-konserwatoréw.

Na kazdej stronie oznaczono symbolem, dla ktérej grupy docelowe;j
przeznaczone s3 dane informacje. Patrz tabela.

Symbole dla poszczegdblnych grup docelowych

Symbol Grupa docelowa

Uzytkownicy (koncowi)

ES

Instalatorzy

Serwisanci-konserwatorzy.

X

Podrecznik ADM




s X

1.5 Konserwacja

1.6 Sposoby zapisu

Przeglad instalacji wodnej oraz gazowej nalezy wykonywac przynajmniej raz w
roku. Czestotliwos¢ konserwacji zalezy m.in. od jakosci wody, Sredniej liczby
godzin spalania na dzien oraz ustawionej temperatury wody.

ﬁ Uwaga

Aby okresli¢ wtasciwg czestotliwos¢ konserwaciji, trzy miesigce po
podtaczeniu urzadzenia zaleca sie zlecenie przegladu w zakresie instalacji
wodnej i gazowej, ktdrego powinien dokona¢ serwisant-konserwator. Na
podstawie takiego przegladu mozliwe jest ustalenie czestosci konserwaciji.
# Uwaga

Regularna konserwacja wydtuza zywotnos$¢ urzadzenia.

Za regularng konserwacje urzadzenia odpowiedzialni sg zaréwno uzytkownicy
koncowi, jak i serwisanci-konserwatorzy. Sg oni zobowigzani do dokonania
wyraznych ustaleh w tym zakresie.

ﬁ Uwaga
Brak regularnej konserwacji urzadzenia prowadzi do wygasniecia praw
z tytutu gwarancji.

W niniejszej instrukcji zastosowano nastepujace sposoby zapisu:

d Uwaga
Uwaga! Wazna informacja.

Ostroznos¢
Ignorowanie tego tekstu moze doprowadzi¢ do powaznego uszkodzenia
urzadzenia.

li, Ostrzezenie
Ignorowanie tego tekstu moze doprowadzi¢ do powaznego uszkodzenia
urzgdzenia i do sytuacji niebezpiecznej dla ludzi.

Podrecznik ADM



1

Wprowadzenie

X

1.7 Przeglad tresci W tabeli zawarto przeglad tresci tego dokumentu.
dokumentu
Tre$c¢ tego dokumentu
Rozdziat Grupy docelowe Opis

Dziatanie urzadzenia

X

Rozdziat ten opisuje dziatanie urzadzenia.

Instalacja Rozdziat ten opisuje czynnosci, ktore nalezy
>§ przeprowadzi¢ w celu montazu przed ostatecznym
uruchomieniem urzadzenia.
Napetnianie %_ Rozdziat ten opisuje napetnianie urzadzenia.
Y] Skt
Opréznianie Rozdziat ten opisuje opréznianie urzadzenia.

Panel sterowania

Rozdziat ten opisuje ogdlne zasady sterowania
urzgdzeniem oraz zawiera wyjasnienie dziatania panelu
sterowania.

Stan urzadzenia

Rozdziat ten opisuje, jaki stan (tryb) moze mie¢
urzadzenie, a takze jakie kroki nalezy podjaé
w przypadku danego statusu.

Uruchamianie

Rozdziat ten opisuje, jak nalezy uruchamia¢ urzadzenie.
Ponadto opisany zostat tu ogolny cykl nagrzewania

o urzadzenia.
Wytgczanie Rozdziat ten opisuje, jak nalezy wytgczaé urzadzenie na
Yl%_ krotszy lub dtuzszy czas.
St
Awarie Rozdziat ten w przewazajgcej mierze przeznaczony jest

|22 122/l12)| 2120122 || 20
—

)| 26)] 16| 126|616 |6

dla instalatoréw i serwisantow-konserwatoréw. Opisuje
on awarie urzadzenia. W tabeli podano mozliwe cechy
charakterystyczne, przyczyny i rozwigzania dla
poszczegdlnych awarii. Rowniez uzytkownicy koncowi
moga znalez¢ tutaj dodatkowe informacje na temat
urzadzenia.

Przeprowadzanie konserwacji

Rozdziat ten opisuje czynnosci zwigzane z konserwacja.

Gwarancja (certyfikat)

=
=

W rozdziale tym zawarto warunki gwaranciji.

10

Podrecznik ADM




I

BADS

2

21 Wprowadzenie

Dzialanie urzadzenia

Rozdziat ten zawiera omowienie nastepujacych zagadnien:

.

Ogolne informacje na temat dziatania urzadzenia;
Cykl nagrzewania urzadzenia;

Zabezpieczenie urzadzenia;

Bezpieczenstwo instalacji.

Podrecznik ADM

11



2 Dziatanie urzadzenia

X

2.2 Ogolne informacje Ponizszy rysunek przedstawia przekroj poprzeczny urzadzenia.
na temat dziatania
urzadzenia Przekréj poprzeczny urzadzenia

Legenda

Numery niewymienione nie majg @—— \
zastosowania. t

2. wylot cieptej wody
6. panel sterowania
8. komora palnika
9. anoda
10.  zbiornik
11.  wymiennik ciepta
12.  otwdr kontrolno-
czyszczeniowy S _
14.  wlot zimnej wody @\ — FE— i
15.  kurek spustowy 1) ]E@L'llll_g?
16. zespot gazowy ’
20. zapalnik iskrowy
21.  elektroda jonizacyjna
22.  rura wylotu gazow
spalinowych
24. powloka izolacyjna
33. przerywacz ciggu
34. czujnik gazéw spalinowych
35. ostona radiacyjna/zbiornik
skroplin
36. palniki stupkowe/podstawa
palnika
37. termostat gazéw spalinowych@s
38. czujnik termostatu
bezpieczenstwa ® IMD-0133 R2
39. czujnik termostatu
temperatury maksymainej
40. automat palnikowy
41. termostat regulacyjny
42. termostat temperatury
maksymalnej
43. termostat bezpieczenstwa
44.  termostat przeciwmrozowy
45.  czujnik termostatu
regulacyjnego
46. czujnik termostatu
przeciwmrozowego
W tym urzadzeniu zimna woda doprowadzana jest poprzez wlot zimnej wody
(14), ktory znajduje sie w dolnej czesci zbiornika. Ciepto bedace wynikiem
spalania przekazywane jest wodzie poprzez komore palnika (8) i wymiennik
ciepta (11). Podgrzana woda kranowa opuszcza zbiornik przez odptyw cieptej
wody (2). Jesli urzadzenie jest catkowicie wypetnione wodg, znajduje sie ono
stale pod cisnieniem wody w przytaczu. W momencie czerpania cieptej wody z
urzgdzenia natychmiast uzupetniany jest zapas zimnej wody.
Gaz niezbedny do proces spalania ptynie przez zespo6t gazowy (16) w czesci
rozdzielajacej (kolektor). W czesci rozdzielajacej (kolektorze) znajduja sie
wtryskiwacze. Gaz wtryskiwany jest przez te wtryskiwacze do palnikéw
stupkowych (36). Palniki stupkowe tworzg razem podstawe palnika. W
12 Podrecznik ADM



s X

2.3 Cykl nagrzewania
urzadzenia

2.4 Zabezpieczenie
urzadzenia

2.41

momencie wtryskiwania gazu do palnikéw stupkowych zasysane jest réwniez
pierwotne powietrze, ktore jest niezbedne przy spalaniu. Zwezony otwoér
wtryskiwacza przyspiesza przeptyw gazu. W wyniku tego dochodzi do
powstania podci$nienia. Zasysajace dziatanie tego podcisnienia sprawia, ze
zasysane jest rowniez powietrze (zjawisko Venturiego). Nastepnie powietrze
zasysane jest przez otwory w podstawie palnika.

Zapalnik elektryczny (20) zapewnia zapton mieszanki gazu i powietrza.

Gazy spalinowe ulatniajgce sie w wyniku tego procesu spalania odprowadzane
sg przez rurki pfomieniowe (czes¢ 11). W rurach ptomieniowych znajdujg sie
paski podtrzymujace (czes¢ 11). Opdzniajg one transport gazéw spalinowych,
dzieki czemu uzyskuje sie lepszg wydajnosc.

Gazy spalinowe odprowadzane sg z urzgdzenia przez przerywacz ciagu (33).

Pod podstawg palnika zamontowana jest ostona radiacyjna/zbiornik skroplin
(35). Zapobiega on przegrzaniu powierzchni podtoza pod urzadzeniem, stuzac
rowniez jako zbiornik na skropliny.

Powtoka izolacyjna (24) zapobiega utracie ciepta. W celu zabezpieczenia przed
korozjg wnetrze zbiornika jest emaliowane. Dodatkowg ochrone zapewniajg
anody (9).

Za sterowanie catym urzadzeniem odpowiada automat palnikowy (40) i
termostat regulacyjny (41) lub termostat przeciwmrozowy (44). Zaréwno
termostat regulacyjny, jak i termostat przeciwmrozowy niezaleznie od siebie
dokonujg pomiaréw temperatury wody (Ty,0q44)- Cykl nagrzewania urzadzenia
uaktywnia sie w momencie, w ktérym T,,,44 Spada ponizej wartosci progowe;j
(Tset)- Wartos¢ T jest zalezna od wybranego trybu urzgdzenia (8.2 "Tryby
pracy"). Jesli urzadzenie znajduje sie w ,trybie wylgczenia” (zabezpieczenie
przeciwzamarzaniowe), wartos¢ ta okreslana jest przez termostat
przeciwmrozowy (warto$¢ progowa = 20°C). Jesli urzgdzenie znajduje sie w
Jrybie wtaczenia”, warto$¢ progowa mozna ustawi¢ poprzez termostat
regulacyjny

(x40°C - £70°C).

W momencie, w ktérym wartos¢ T,,,q4 Spada ponizej wartosci T4, dochodzi do
zamkniecia danego termostatu (regulacyjnego lub przeciwmrozowego), a
automat palnikowy stwierdza koniecznos¢ nagrzania. Nastepuje otwarcie
zespotu gazowego (16) i gaz miesza sie z powietrzem. Zapalnik elektryczny
(20) zapala mieszaning, co prowadzi do podgrzania wody. Kiedy warto$¢ T,04a
przekracza warto$¢ Tget, dochodzi do ponownego otwarcia termostatu.
Koniecznos$¢ nagrzania zostaje wstrzymana, a automat palnikowy zatrzymuje
cykl nagrzewania.

Zaréwno przy zamknieciu, jak i przy otwarciu termostaty posiadajg pewien
margines. Margines ten nazywamy histereza. Histereza nie podlega regulacji.

Wprowadzenie

Automat palnikowy czuwa nad utrzymaniem temperatury za pomocag
termostatow i zapewnia bezpieczenstwo procesu spalania. Dzieje sie to dzigki:

* Zabezpieczenie temperatury wody;
» Zabezpieczenie wylotu gazéw spalinowych;
» Elektroda jonizacyjna.

Podrecznik ADM

13



2.4.2

Dziatanie urzadzenia %}_ ’ ‘>€’
A

Zabezpieczenie temperatury wody

Automat palnikowy, za pomocg termostatu temperatury maksymalne;j,
przeciwmrozowego i bezpieczehstwa, czuwa nad utrzymaniem trzech
temperatur, majacych zwigzek z utrzymaniem bezpieczenstwa. Ponizsza tabela
wyjasnia dziatanie termostatéow z czujnikami.

14

Podrecznik ADM



s X

Zabezpieczenia temperatury

Zabezpieczenie

Opis

Termostat przeciwmrozowy

Jesli czujnik termostatu przeciwmrozowego (46) zmierzy temperature 20°C lub
nizsza, rozpoczyna sie cykl nagrzewania (2.3 "Cykl nagrzewania urzadzenia").

Termostat temperatury
maksymalnej

Jesli czujnik termostatu temperatury maksymalnej (39) zmierzy temperature
wyzszg od 84°C, nastepuje otwarcie termostatu temperatury maksymalne;.
Konieczno$¢ nagrzania zostaje wstrzymana, a automat palnikowy zatrzymuje
cykl nagrzewania, kiedy dojdzie do ponownego zamknigcia termostatu
temperatury maksymalnej. W takiej sytuacji automat palnikowy resetuje
urzgdzenie i ponownie rozpoczyna cykl nagrzewania. Zabezpieczenie
temperatury maksymalnej zapobiega przegrzewaniu lub nadmiernemu
powstawaniu kamienia w urzadzeniu.

Termostat bezpieczenhstwa

Jesli czujnik termostatu bezpieczenstwa (38) zmierzy temperature wyzsza od
93°C, nastepuje otwarcie termostatu bezpieczenstwa. Koniecznos$¢ nagrzania
zostaje wstrzymana, a automat palnikowy zatrzymuje cykl nagrzewania.
Dochodzi do blokujacej awarii automatu palnikowego. Przed ponownym
uruchomieniem urzadzenia nalezy go recznie zresetowac.

243

244

Zabezpieczenie wylotu gazéw spalinowych

Gazy spalinowe odprowadzane sg na zewnatrz przez przerywacz ciggu (33)
oraz wylot spalin (22). Aby zapobiec dostaniu sie gazéw spalinowych do
miejsca umieszczenia urzadzenia, wylot zabezpieczony jest tzw. termicznym
zabezpieczeniem przed ruchem powrotnym (TTB). W tym celu w przerywaczu
ciggu umieszczony jest termostat gazéw spalinowych (37) z czujnikiem
termostatu gazow spalinowych (34). Czujnik ten dokonuje pomiaru temperatury
otoczenia w normalnych warunkach.

W przypadku niedostatecznego ciggu (np. w razie zablokowania komina) gazy
spalinowe beda jednak ,powracac” i przeptywacé wzdtuz czujnika termostatu
gazow spalinowych. W takiej sytuacji czujnik stwierdza zbyt wysoka
temperature i nastepuje otwarcie termostatu gazéw spalinowych. Koniecznos¢
nagrzania zostaje wstrzymana, a automat palnikowy zatrzymuje cykl
nagrzewania. Dochodzi do zablokowania termostatu gazéw spalinowych.
Przed ponownym uruchomieniem urzadzenia nalezy go recznie zresetowac.

Elektroda jonizacyjna

Elektroda jonizacyjna (21) zapobiega przeptywowi gazu, w sytuacjach kiedy nie
dochodzi do spalania. Automat palnikowy uzywa tej elektrody do detekcji
ptomienia za pomoca pomiaru jonizacji i zamyka zawor klapowy gazu, jesli
stwierdzi, ze nie ma ptomienia, a dochodzi do przeptywu gazu.

Podrecznik ADM

15



2.5

2

Bezpieczenstwo
instalacji

2.5.1

2.5.2

Dziatanie urzadzenia %}_ ’ ‘>€’
A

Oprocz standardowego zabezpieczenia urzadzenia (2.4 "Zabezpieczenie
urzgdzenia") instalacje nalezy zabezpieczy¢ przy uzyciu zespotu zaworu
bezpieczenstwa i zaworu redukcyjnego. Opcjonalnie mozliwe jest
zastosowanie zaworu T&P.

Zespot zaworu bezpieczenstwa i zawor redukcyjny

Zbyt wysokie cisnienie w zbiorniku moze uszkodzi¢ emaliowang powtoke (w
urzgdzeniu) lub sam zbiornik. Zapobiega temu zesp6t zaworu bezpieczenstwa
i zawor redukcyjny. Zespoét zaworu bezpieczenstwa petni funkcje zaworu
odcinajgcego, zaworu zwrotnego i zaworu przelewowego. Jedli cisnienie wody
w przylaczu jest zbyt wysokie (> 8 bar) konieczne jest zastosowanie zaworu
redukgiji cisnienia. Oba powyzsze zabezpieczenia nalezy zamontowacé w
przytaczu zimnej wody (3.6.1 "Od strony przytacza zimnej wody").

Zawor T&P

Zawor T&P (Temperature and Pressure Relief Valve = zaw6r redukcji
temperatury i ci$nienia) kontroluje cisnienie w zbiorniku oraz temperature wody
w dolnej czeéci zbiornika. W przypadku przekroczenia wartosci cinienia w
zbiorniku (> 10 bar) lub temperatury wody (> 97°C) dochodzi do otwarcia
zaworu. Gorgca woda moze wtedy wyptynaé ze zbiornika. Poniewaz zbiornik
znajduje sie pod cisnieniem wody w przytaczu, zimna woda automatycznie
wptywa do jego wnetrza. Zawor pozostaje otwarty do momentu zakohczenia
sytuacji niebezpiecznej. Urzadzenie jest standardowo wyposazone w miejsce
podiaczenia zaworu T&P (3.6.3 "Od strony przytacza cieptej wody").

16

Podrecznik ADM



3

3.1 Wprowadzenie

3.2 Opakowanie

Instalacja

li, Ostrzezenie
Do przeprowadzenia instalacji upowazniony jest wytacznie uprawniony
instalator. Ponadto instalacje nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z ogdélnymi i
lokalnie obowigzujgcymi zaleceniami w zakresie przytaczy gazu, wody, a takze
zaleceniami przedsiebiorstw energetycznych i strazy pozarne;.

Urzadzenie mozna zainstalowac wytgcznie w pomieszczeniu, ktére spetnia

odpowiednie krajowe i lokalne zalecenia w zakresie
wentylacji (1.3 "Zalecenia").

Rozdziat ten opisuje czynnosci, ktére nalezy przeprowadzi¢ w celu montazu
przed ostatecznym uruchomieniem (9 "Uruchamianie") urzadzenia.

* Opakowanie;

*  Warunki otoczenia;

» Dane techniczne;

* Przytacza wody;

*  Przytacze gazu;

*  Wylot spalin;

» Podtaczanie do sieci elektrycznej;

» Kontrola cisnienia poczatkowego i ciSnienia palnika.

W razie potrzeby zmiany na inng kategorie gazu, patrz
przerobienie (4 "Przezbrojenie na inny typ gazy").

Opakowanie nalezy ostroznie usung¢, zapobiegajgc w ten sposob
uszkodzeniu urzgdzenia.

Zaleca sie, aby urzadzenie byto rozpakowywane w miejscu ostatecznej
instalacji lub w jego poblizu.

Ostroznos¢
Urzadzenie moze by¢ przemieszczane wytacznie w pozycji pionowe;.
Nalezy uwazaé, aby nie uszkodzi¢ urzadzenia po rozpakowaniu.

Podrecznik ADM

17



3

3.3  Warunki otoczenia

3.3.1

3.3.2

Instalacja

Ostroznos¢

W zwigzku z zagrozeniem wybuchem i mozliwos$cig korozji, otwarte
urzgdzenia nie mogg by¢ uzywane w pomieszczeniach, w ktérych skifaduje sie
lub uzywa sie substancji chemicznych. Niektére gazy pedne, srodki
wybielajace, odttuszczajace itp. rozprzestrzeniajg wybuchowe opary lub opary
przyspieszajgce korozje. Uzycie urzgdzenia w pomieszczeniu, w ktérym
obecne sg powyzsze substancje, prowadzi do wygasniecia praw z tytutu
gwarangcji.

Urzadzenia ADM sg urzadzeniami otwartymi przeznaczonymi do umieszczania
wytacznie w miejscach otwartych. Nalezg one do urzadzen typu B44gs.

Wilgotnos¢é powietrza i temperatura otoczenia

Urzadzenie nalezy umiesci¢ w pomieszczeniu mrozoodpornym lub
zabezpieczonym przed mrozem. W ponizszej tabeli podano warunki otoczenia
konieczne do zagwarantowania odpowiedniego dziatania sprzetu
elektronicznego zastosowanego w urzadzeniu.

Dane dotyczgce wilgotnosci powietrza i temperatury otoczenia

Wilgotnos¢ powietrza i temperatura otoczenia

Wilgotnos$¢é powietrza maks. 93% w.p. przy +25°C

Temperatura otoczenia Funkcjonalna: 0 < T <60°C

Maksymalne obcigzenie podtoza

W przypadku ciezaru urzgdzenia nalezy bra¢ pod uwage maksymalne
obciazenie podfoza, patrz tabela.

Ciezar urzadzenia wypetnionego woda

ADM 40 ADM 50 ADM 60 ADM 80 ADM 90 ADM 115 ADM 135
504 kg 578 kg 507 kg 573 kg 522 kg 523 kg 581 kg
3.3.3 Skiad wody
Urzadzenie przeznaczone jest do podgrzewania wody pitnej. Woda pitna musi
spetnia¢ normy zgodne z ustawodawstwem w zakresie wody pitnej zdatnej do
spozycia przez ludzi. W ponizszej tabeli przedstawiono poszczegélne dane w
tym zakresie.
Dane dotyczace wody
Skiad wody
Twardos$c¢ > 1,00 mmol/l:
(alkaliczne jony ziemne) |« Twardo$¢ wg norm niemieckich > 5,6° dH
» Twardos$¢ wg norm francuskich > 10,0° dH
* Twardo$¢ wg norm brytyjskich > 7,0° dH
Przewodno$¢ wody > 125 uS/cm
Stopien kwasowosci 7,0 <warto$¢ pH < 9,5
(wartos¢ pH)
Uwaga
W razie odchylen od danych podanych w niniejszej tabeli nie mozna
zagwarantowac (13 "Gwarancja (certyfikat)") zabezpieczenia zbiornika.
18 Podrecznik ADM



3.34

Przestrzen robocza

W zwigzku z dostepem do urzadzenia zaleca sie zachowanie nastepujacych
odlegtosci (patrz rysunek):

AA: przy kolumnie sterowania i otworze czyszczeniowym urzadzenia:
100 cm.

BB: dookota urzadzenia: 50 cm.

Gorna czes¢ urzadzenia (przestrzen niezbedna do wymiany anod):
- 100 cm w przypadku uzycia anod statych lub

- 50 cm w przypadku uzycia anod elastycznych.

Jesli przestrzen jest mniejsza niz 100 cm, mozna zamoéwic elastyczne
anody magnezowe.

2

Uwaga
Podczas instalacji nalezy skontrolowaé, czy urzadzenie, w wyniku

ewentualnego wycieku ze zbiornika lub przytaczy, nie spowoduje szkdd w
bezposrednim otoczeniu lub na nizej potozonych pigtrach. W razie wystapienia
powyzszego zagrozenia, urzadzenie nalezy zainstalowac przy odptywie
podtogowym lub w dopasowanym metalowym ociekaczu.

Ociekacz musi posiada¢ odpowiedni odptyw o gtebokosci co najmniej 5 cm,
natomiast jego dtugos¢ i szerokos¢ powinna by¢ wieksza przynajmniej o 5 cm
od $rednicy urzgdzenia.

Przestrzen robocza

8

IMD-0262 R2

Podrecznik ADM

19



3 Instalacja

3.4 Dane techniczne Urzadzenie dostarczane jest bez akcesoriéw dodatkowych. Sprawdz
rozmiary (3.4.1 "Wymiary urzadzenia"), dane dotyczace gazu (3.4.3 "Dane
dotyczgce gazu") oraz inne dane techniczne (3.4.2 "Dane ogolne i elektryczne")
dotyczace akcesoridw koniecznych do uzycia.

3.41 Wymiary urzadzenia

Rzut na urzadzenie z géry i z przodu

Legenda F

—( N
/N
/

Patrz tabela.

{ m\\\\ y,
/

/

373_,
N

/
) /

IMD-0135 R2

20 Podrecznik ADM



Wymiary (wszystkie w mm, chyba zZe napisano inaczej)

Rozmiar | Opis ADM ADM ADM ADM ADM ADM ADM
40 50 60 80 90 115 135
Wysokos$¢ catkowita 1900 2100 1900 2100 2000 2085 2085
B Wysokos$¢ gornej czesci 1760 1960 1760 1960 1795 1870 1870
urzadzenia
D Srednica urzadzenia 710 710 710 710 710 710 710
E Gtebokos¢ 800 800 800 800 800 800 800
F Szerokos¢ 1100 1100 1100 1100 1105 1105 1105
G Srednica wylotu gazéw 150 150 180 180 225 225 225
spalinowych
H Serce urzadzenia / Serce 660 660 660 660 675 675 675
wylotu gazéw spalinowych
J Wysokos$¢ wylotu gazéw 1840 2040 1840 2040 1935 2010 2010
spalinowych
K Wysokos¢ przytgcza gazu 400 400 400 400 400 400 205
M Wysokos$¢ doptywu zimnej 565 565 565 565 575 650 650
wody
N Wysokos$¢ wylotu cieptej wody | 1605 1810 1605 1810 1640 1715 1715
P Wysokos$¢ otworu 730 730 730 730 740 825 855
czyszczeniowego
R Wysokos$¢ przytgcza kranu 500 515 500 515 525 600 595
oprézniajacego
S Wysokos$¢ przytacza zaworu 1550 1760 1550 1760 1595 1660 1660
T&P
1 Przytacze doptywu zimnejwody |R1', [R1', [R1', |R1'y [|R1Y, [R1Y, [R1'/,
(zewn.)
2 Przytacze odptywu cieptej wody | Rp1 1/2 Rp1 1/2 Rp1 1/2 Rp1 1/2 Rp1 1/2 Rp1 1/2 Rp1 1/2
(wewn.)
3 Przytacze zespotu gazowego Rp3/4 Rp3/4 Rp3/4 Rp3/4 Rp3/4 Rp3/4 Rp1
(wewn.)
4 Przytacze kranu Rp1'/, |Rp1', |Rp1', |[Rp1', |[Rp1'/s [Rp1', |Rp1'/;,
oprozniajgcego (wewn.)
5 Przytacze zaworu T&P (wewn.) |1-11.5 [1-11.5 [1-115 [1-115 [Rp1', [Rp1'/y [Rp1'/;
NPT NPT NPT NPT
6 Otwor kontrolno-czyszczeniowy |3 100 |@ 100 |@100 (@100 (@100 |@100 |G 100
Podrecznik ADM 21




Instalacja

3.4.2 Dane ogdlne i elektryczne
Dane ogdlne i elektryczne

OPIS Jednostka | ADM ADM ADM ADM ADM ADM ADM

40 50 60 80 90 115 135
Pojemnosc¢ litr 309 357 298 335 278 253 252
Maksymalne ci$nienie bar 8 8 8 8 8 8 8
robocze
Ciezar bez napetnienia kg 195 221 209 238 244 270 329
Czas nagrzewania AT = 45°C | minuty 30 26 19 17 12 8 7
Liczba anod - 2 2 2 3 3 4 4
Liczba palnikow - 3 4 5 7 7 9 6
stupkowych/wtryskiwaczy
Liczba rurek - 5 6 7 9 12 16 17
ptomieniowych/paskéw
podtrzymujacych
Poboér mocy w 30 30 30 30 30 30 60
Napiegcie zasilajace V 230 230 230 230 230 230 230
(-15% +10% VAC)
Czestotliwos¢ napiecia Hz (+ 1Hz) | 50 50 50 50 50 50 50
Stopien ochrony IP - 30 30 30 30 30 30 30

3.4.3 Dane dotyczace gazu
Dane dotyczgce gazu
Opis llog3p Jednostka | ADM ADM ADM ADM ADM ADM ADM
40 50 60 80 90 115 135

Kategoria gazu 2E: G20 - 20mbar
Srednica wtryskiwacza mm 3,20 3,20 3,10 2,95 3,20 3,20 3,90
(1) = Plaska ptyta 1,2lub3 |2 2 2 2 2 2 2
(2) = Regulator cisnienia palnika
(3) = Regulator poziomu
Obcigzenie nominalne (nizsza kW 38,0 50,9 59,8 74,3 88,5 114,0 129,1
wartosg)
Moc nominalna kW 32,3 42,8 50,2 62,4 74,3 95,8 109,8
Cisnienie poczatkowe mbar 20 20 20 20 20 20 20
Cisnienie palnika mbar 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 11,3
Zuzycie gazu ) mt/h 4,0 5,4 6,3 7,9 9,4 12,1 13,7
Kategoria gazu 3P: G31 - 37mbar
Srednica wtryskiwacza mm 1,70 1,70 1,70 1,50 1,70 1,70 2,25
(1) = Plaska ptyta 1,2lub3 |1 1 1 1 1 1 3
(2) = Regulator ci$nienia palnika
(3) = Regulator poziomu
Obciazenie nominalne (nizsza kW 35,3 47,0 58,2 71,5 82,4 104,0 119,7
wartos¢)
Moc nominalna kW 30,0 39,5 48,9 60,1 69,2 87,4 101,7
Cisnienie poczatkowe mbar 37 37 37 37 37 37 37
Cisnienie palnika (1) mbar - - - - - - -
Zuzycie gazu ) kg/h 27 3,7 45 5,6 6,4 8,1 9,3

(*) Jako podstawe przyjeto 1013,25 mbari 15 °C.
(1) W przypadku uzycia ptaskiej ptyty uszczelniajgcej w miejsce regulatora cisnienia palnika zaktada sie, Zze
cisnienie palnika jest rowne cisnieniu poczatkowemu. W praktyce cisnienie palnika bedzie jednak nizsze.

22

Podrecznik ADM




3.5

Schemat podtaczen Ponizszy rysunek przedstawia schemat podiaczen. Schemat ten uzywany jest
we fragmentach, w ktérych opisuje sie wtasciwe czynnosci zwigzane z
podtaczeniem.

Schemat podigczen

Legenda

Numery niewymienione nie majag
zastosowania.

1.

o gk

3.6

zawor redukcji cisnienia
(wymagany przy cisnieniu
wody w przytaczu wigkszym
niz 8 bar)

zespot zaworu
bezpieczenstwa (wymagane)
zawor T&P (opcjonalny)
zawor odcinajacy (zalecany)
zawor zwrotny (wymagany)
pompa cyrkulacyjna
(opcjonalna)

pompa boczne (opcja)

kurek spustowy

kurek gazowy (wymagany)
serwisowy zawdr odcinajacy °
(zalecany) 4
termometr (zalecany)

punkty czerpania

doptyw zimnej wody

4
6

\

ErEr

C

odptyw cieptej wody : - .

przytacze cyrkulacyjne 9 X‘

dopt a

ptyw gazu 5 5
10 15
IMD-0136 R2
Przytacza wody li, Ostrzezenie

Do przeprowadzenia instalacji upowazniony jest wytgcznie uprawniony

instalator. Ponadto instalacje nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z ogélnymi i
lokalnie obowigzujacymi zaleceniami (1.3 "Zalecenia") w tym zakresie.

3.6.1 Od strony przylacza zimnej wody

Patrz (A) w schemacie podiaczen (3.5 "Schemat podtaczen").

1.

Maksymalne cisnienie robocze urzadzenia wynosi 8 bar. Jesli cisnienie
wody w przytaczu jest wieksze niz 8 bar, nalezy zastosowac¢ zatwierdzony
zawor redukceyjny (1).

Od strony przytacza zimnej wody umiesé zatwierdzony zespét zaworu
bezpieczenstwa (2), zgodnie z obowigzujacymi
zaleceniami (1.3 "Zalecenia")

Zamocuj czes$c¢ przelewowq zespotu zaworu bezpieczenstwa (2) na
otwartym przytaczu odptywu wody.

Podrecznik ADM

23



3.6.2

3.6.3

3.6.4

Instalacja

w Ostroznos¢
Uzycie zespotu zaworu bezpieczenstwa jest obowigzkowe. Nalezy je
zamontowac¢ mozliwie jak najblizej urzadzenia.

@ Ostrzezenie
Miedzy zespotem zaworu bezpieczenstwa a urzgdzeniem w zadnym
przypadku nie mozna umieszczaé zaworu odcinajgcego lub zwrotnego.

Podtaczenie réwnolegte

Aby zapobiec rozwarstwieniu sie wody w bojlerze, mozna podtaczy¢ pompe
bocznikowa.

1. Opcjonalnie: w zaleznos$ci od wzorca czerpania zamontuj podigczenie
rownolegte (J 22 mm), zawdr odcinajacy (11) oraz pompeg bocznikowa (7).

2. Zamontuj zawor zwrotny (5).
3. Zamontuj zawor odcinajacy (11).

Od strony przylacza cieptej wody
Patrz (B) w schemacie podiaczen (3.5 "Schemat podtgczen").

Uwaga
d Izolacja diugich przytaczy cieptej wody zapobiega niepotrzebnej utracie
energii.

1. Opcjonalnie: zamontuj termometr (12) w celu kontroli temperatury wody
kranowe;j.

2. Opcjonalnie: zamontuj zawor T&P (3).

3. Zamontuj zawér odcinajacy (11) w przewodzie wyjsciowym cieptej wody na
potrzeby zwigzane z serwisem i konserwacja.

Kurek spustowy

1. Zamontuj kurek spustowy znajdujacy sie w wyposazeniu standardowym (9).

2. W razie potrzeby zamontuj przytacze cyrkulacyjne (3.6.5 "Przytacze
cyrkulacyjne").
Jesli nie ma takiej potrzeby, przy kranie oprézniajgcym zamontuj
dostarczong w zestawie nakretke uszczelniajaca z uszczelkg (C), patrz
rysunek.

IMD-0122 R1

24

Podrecznik ADM



3.7 Przylacze gazu

3.6.5

3.8 Podiaczanie do sieci

elektrycznej

3.81

Przytacze cyrkulacyjne
Patrz (C) w schemacie podtaczen (3.5 "Schemat podtaczen").

Jesli chcemy mie¢ bezposredni dostep do cieptej wody w punktach
czerpania, konieczna jest instalacja pompy cyrkulacyjnej. Jej uzycie zwieksza
komfort i zapobiega marnowaniu wody.

1. Zamontuj pompe cyrkulacyjng (6) o pojemnosci odpowiadajacej wielkosci i
oporowi systemu cyrkulacyjnego.

2. Po pompie cyrkulacyjnej zamontuj zawér zwrotny (5) w celu
zagwarantowania odpowiedniego kierunku cyrkulacji.

3. Zamontuj dwa zawory odcinajgce (4) na potrzeby zwigzane z serwisem i
konserwacja.

4. Podtacz przytacze cyrkulacyjne do czesci T przy kranie oprézniajacym (9)
zgodnie z rysunkiem kranu oprdzniajgcego (3.6.4 "Kurek spustowy").

@ Ostrzezenie

Do przeprowadzenia instalacji upowazniony jest wytacznie uprawniony
instalator. Ponadto instalacje nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z ogélnymi i
lokalnie obowigzujacymi zaleceniami (1.3 "Zalecenia") w tym zakresie.

Ostroznos¢
Pamietaj o tym, aby $rednica i dlugosc¢ przytacza doptywu gazu posiadata
taki wymiar, aby do urzadzenia mogta by¢ dostarczana odpowiednia ilo$¢ gazu.

Patrz (D) w schemacie podtaczen (3.5 "Schemat podtaczen”).
1. Zamontuj kurek gazowy (10) w przytaczu doptywu gazu.
2. Przed uzyciem przeczys$¢ przytacze gazu.

3. Zamknij kurek gazowy.
4

. Zamontuj przytacze doptywu gazu do zespotu gazowego.

li, Ostrzezenie
Po zakonczeniu montazu sprawdz, czy nie dochodzi do wyciekow.

@ Ostrzezenie

Do przeprowadzenia instalacji upowazniony jest wytgcznie uprawniony
instalator. Ponadto instalacje nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z ogélnymi i
lokalnie obowigzujacymi zaleceniami (1.3 "Zalecenia") w tym zakresie.

Przygotowanie

Ostroznos¢
Urzadzenie jest czute na zmiany fazy. Absolutnie konieczne jest, aby
podtaczy¢ faze (L) sieci do fazy urzadzenia i zero (N) sieci do zera urzadzenia.

Ostroznos¢

Miedzy zerem (N) a uziemieniem (¥) nie moze by¢ réwniez jakiejkolwiek
réznicy napiecia. Jesli jednak do tego dojdzie, nalezy zastosowac
transformator izolujacy.

Jesli chcesz uzyskac wiecej informacji lub zaméwi¢ transformator izolujacy,
prosimy kontaktowa¢ sie z A.O. Smith Water Products Company.

Ponizszy rysunek przedstawia elektryczny zespét zaciskowy, natomiast w tabeli
zawarto dodatkowe podfaczenia.

Podrecznik ADM

25



Legenda

A. Sruby

B. ostona

C. zespot zaciskowy

Instalacja

Zespot zaciskowy

230VAC
50 Hz

pre:
SeTe

o Y
LN ]

(

| E—

IMD-0134 R2

1. Na poczatku nalezy zdemontowaé pokrywe zabezpieczajacg z kolumny
sterowania:

2. Odkrec¢ 4 $ruby (A).

3. Usun pokrywe zabezpieczajaca (B) z czesci elektrycznej.

Widoczny bedzie teraz zespét zaciskowy (C).

@ Uwaga

Przy podigczaniu elementéw elektrycznych nalezy zapoznaé
sie (14.2 "Schematy elektryczne ADM") z odpowiednim schematem
elektrycznym.

Elektryczny zespdt zaciskowy

NapiecieSieciowe ZabezpieczeniePrzed |Wolny
GazamSpalinowymi
L L4 Lo L3 -
1 2 4 5 6
26 Podrecznik ADM



3.9 Wylot spalin

3.8.2

3.91

3.9.2

Podtaczanie napiecia sieciowego
Urzadzenie dostarczane jest bez kabla zasilajgcego i wigcznika giéwnego.

Uwaga
ﬁ Abu dostarczy¢ napiecie do urzadzenia, nalezy podtaczy¢ je do napiecia
sieciowego za pomoca statego tacza elektrycznego. Miedzy statym tgczem a
urzgdzeniem nalezy umiesci¢ dwupolowy wtgcznik gtéwny z otworem
kontaktowym o wymiarze co najmniej 3 mm. Kabel zasilajgcy powinien
posiadaé przewody co najmniej 3 x 1,0 mm?2.

li, Ostrzezenie
Pozostaw urzadzenie odtaczone od zrédta napiecia do momentu, w ktérym
rozpoczniesz jego uruchamianie.

1. Poprowadz kabel zasilajgcy przez metryczny punkt zakotwiczenia kabla,
znajdujacy sie w gornej czesci kolumny sterowania.

2. Podtacz uziemienie (£), faze (L4) i zero (N) kabla zasilajacego w punktach
od 1 do 3 zespotu zaciskowego, zgodnie z informacjami zawartymi w tabeli.

3. Dokre¢ punkt zakotwiczenia kabla, aby mocniej docisnaé¢ kabel.

4. Jesli wszystko zostato juz podtgczone, zamontuj pokrywe zabezpieczajacq
kolumny sterowania.

5. Podtacz kabel zasilajacy do wigcznika gtéwnego.

li, Ostrzezenie

Do przeprowadzenia instalacji upowazniony jest wytgcznie uprawniony
instalator. Ponadto instalacje nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z ogélnymi i
lokalnie obowigzujacymi zaleceniami (1.3 "Zalecenia") w tym zakresie.

Wprowadzenie

Do podtaczania urzgdzenia do kanatu wylotu gazéw spalinowych nalezy uzyc¢
dostarczonego osobno przerywacza ciagu . W przerywaczu ciggu nalezy
zamontowac termostat gazéw spalinowych i czujnik, ktére znajdujg sie w
wyposazeniu standardowym.

Montaz przerywacza ciaggu

Wybér ustawienia przerywacza ciggu jest dowolny. Ustawiony przerywacz
ciagu nalezy przymocowac¢ do gérnej czesci urzadzenia za pomocg dwaéch
srub (6). Przerywacz ciggu jest podparty przez wspornik mocujacy (1),
znajdujacy sie z boku urzadzenia. Wspornik mocujacy jest dostarczony w
plastikowym worku, ktéry znajduje sie za kolumng sterowania. Sposéb montazu
jest nastepujacy:

Podrecznik ADM

27



Instalacja

Ustawianie podpory mocujgcej

Legenda ! |
1 wspornik mocujacy | i
2 otwory na wspornik mocujacy >05m| | i
3 Sruby do wspornika |
mocujacego i
4 otwory na przerywacz ciggu }
5 pierscien uszczelniajacy
6 Sruby do przerywacza ciggu
7 tacznik rurowy 45°
8 rura wylotu gazéw
spalinowych
IMD-0123 R1
1. Wyciagnij wspornik mocujacy z worka.
2. Umies¢ wspornik mocujacy (1) w taki sposéb, aby podpierat on przerywacz
ciagu.
3. Wywier¢ dwa otwory (2) (o gtebokosci 3,2 mm) na potrzeby zamocowania
wspornika mocujgcego.
4. Przymocuj wspornik mocujacy.
5. Umies¢ przerywacz ciggu na wsporniku i oznacz miejsca otworéw do
wywiercenia (4) w goérnej czesci. Odstaw przerywacz ciggu.
6. Wywier¢ dwa otwory (4) w gérnej czesci urzadzenia (o gtebokosci 3,2 mm).
7. Umies¢ pierscien uszczelniajacy (5) na urzadzeniu.
8. Przymocuj przerywacz ciggu za pomocg Srub.
9. Zamontu;j:
- przy otworze przerywacza ciggu tacznik rurowy 45° (7), a nastepnie:
- nierdzewng pionowa rure wylotu gazéw spalinowych (8) o dtugosci co
najmniej 0,5 metra oraz
- pozostaty osprzet do odprowadzania gazéw spalinowych.
@ Uwaga
Uzywany osprzet do odprowadzania gazow spalinowych powinien spetniac
normy zawarte w odpowiednich zaleceniach (1.3 "Zalecenia").
@ Uwaga
Pamietaj o tym, iz wylot spalin nalezy umiesci¢ w obszarze wylotowym, dla
ktérego jest to dopuszczalne w przypadku danego typu urzadzenia.
28 Podrecznik ADM



Legenda

1 konsola

2 czujnik

3 uchwyty mocujace
4 kabel

3.9.3

Montaz termostatu gazéw spalinowych

W goérnej czesci kolumny sterowania znajduje sie plastikowy worek, w ktérym
znajduje sie termostat gazoéw spalinowych z czujnikiem oraz niezbedne

materiaty mocujgce. Kabel czujnika jest juz podtagczony do kolumny sterowania.
Termostat/konsola i czujnik nalezy jeszcze zamontowa¢ w przerywaczu ciggu.

li, Ostrzezenie

W przypadku nie(prawidtowego) zamontowania/podtgczenia termostatu
gazow spalinowych wylot spalin nie jest zabezpieczony. Nieprawidtowy wylot
spalin moze spowodowac¢ dostanie sie gazéw spalinowych do miejsca
umieszczenia urzadzenia.

Zabezpieczenie przed gazami spalinowymi

IMD-0137 R2

1. Montaz termostatu gazéw spalinowych powinien zosta¢ dokonany w
nastepujacy sposoéb:

2. Wyjmij z opakowania konsole (1) wraz z termostatem i czujnikiem (2).

3. Umies¢ konsole w przerywaczu ciggu i zamocuj konsole i czujnik przy
uzyciu srub.

4. Natoz uchwyty mocujace (3) wokét kabla (4) termostatu gazoéw spalinowych.

5. Przysrubuj uchwyty mocujace (3) do powierzchni przerywacza ciagu i
urzadzenia.

Podrecznik ADM

29



3

3.10 Kontrola cisnienia

poczatkowego i
ci$nienia palnika

Legenda

Numery niewymienione nie majq
zastosowania.

1.
2.

regulator ci$nienia palnika

zaslepka regulatora cisnienia

palnika

Sruba nastawcza regulatora
cisnienia palnika

ztacze zespotu gazowego
ptaska ptyta uszczelniajgca
kréciec pomiarowy ci$nienia
poczatkowego

zespot gazowy

kréciec pomiarowy kolektora

Instalacja

Uwaga
d Przed uruchomieniem urzadzenia i/lub przystapieniem do kontroli ci$nienia
poczatkowego i cisnienia palnika nalezy napetic¢ (5 "Napetnianie") zbiornik.

w Ostroznos¢

W przypadku pierwszego uruchomienia oraz po przerobieniu urzadzenia
wymagane jest przeprowadzenie kontroli ciSnienia poczatkowego i cisnienia
palnika.

Uwaga
d Kontrole cisnien gazoéw przeprowadza sie najtatwiej przy uzyciu dwoéch
manometrow. W ponizszym opisie catej procedury zakladamy, iz kontrola
przeprowadzona zostanie przy uzyciu dwéch manometrow.

Zespot gazowy ADM 40 do 115

IMD-0127 R1

30

Podrecznik ADM



Legenda

Numery niewymienione nie majag,
zastosowania.

1.
2.

®

Zespot gazowy ADM 135

regulator ci$nienia palnika

zaslepka regulatora ci$nienia
palnika

Sruba nastawcza regulatora

cisnienia palnika

kréciec pomiarowy cisnienia
poczatkowego

zespo6t gazowy

kréciec pomiarowy kolektora
regulator poziomu

HI &

% /Hg

AN
®
@
IMD-0129 R1

3.10.1 Przygotowanie

Aby sprawdzi¢ wartos¢ cisnienia poczatkowego i cisnienia palnika nalezy
podjaé nastepujace kroki:

1. Odtacz urzadzenie od zrédta zasilania (10.3 "Odtaczanie urzadzenia od
zrodfa zasilania").

2. W zespole gazowym znajdujg sie dwa krééce pomiarowe. Do kontroli
ci$nienia poczatkowego uzywa sie kro¢ca pomiarowego (6). Drugi kréciec
pomiarowy znajdujacy sie w zespole gazowym nie jest uzywany. Do kontroli
ci$nienia palnika uzywa sie kro¢ca pomiarowego kolektora (8).

W kréécach pomiarowych znajdujg sie Srubki uszczelniajgce. Odkrec nieco
obie $rubki uszczelniajgce. Nie odkrecaj ich catkowicie, poniewaz bardzo
ciezko je ponownie dokrecic.

3. Podtgcz manometr do kroéca pomiarowego kolektora (8).

4. Otwoérz doptyw gazu i odpowietrz sie¢ potaczen gazowych poprzez krociec
pomiarowy (6).

5. Podtgcz manometr do kroéca pomiarowego kolektora (6), kiedy zacznie
wydobywac sie z niego gaz.

6. Doprowadz napiecie do urzgdzenia za pomocg wigcznika gtéwnego.

7. Ustaw termostat regulacyjny w najwyzszej pozycji i uruchom urzadzenie,
ustawiajac przetacznik Wt/Wyt. w pozyciji 1.

8. Rozpoczyna sie cykl nagrzewania i po pewnym czasie dojdzie do zaptonu
podstawy palnika.

Podrecznik ADM 31



3.10.2

Instalacja

9. Po zaptonie podstawy palnika, nalezy odczeka¢ okoto 1 minute zanim
mozliwy bedzie odczyt cisnien dynamicznych.

10. Za pomocg manometru dokonaj odczytu cisnienia poczatkowego z krééca
pomiarowego (6). Skorzystaj w tym celu z tabeli danych dot.
gazu (3.4.3 "Dane dotyczace gazu").

ﬁ Uwaga
Zwro¢ sie do zarzadcy sieci gazowej, jesli cisnienie poczatkowe jest
niewtasciwe.

11. Za pomocg manometru dokonaj odczytu cisnienia palnika z kré¢éca
pomiarowego (8). Skorzystaj w tym celu z tabeli danych dot.
gazu (3.4.3 "Dane dotyczace gazu").

ﬁ Uwaga

Jesli cisnienie palnika jest niewtasciwe, a urzadzenie wyposazone jest w
ptaska ptyte lub regulator poziomu, niemozliwa jest dodatkowa regulacja
cisnienia. W powyzszym przypadku zwrd¢ sie do instalatora lub dostawcy. Jesli
urzadzenie jest wyposazone w regulator cisnienia palnika, mozliwa jest
dodatkowa regulacja (3.10.2 "Dodatkowa regulacja cisnienia") cisnienia.

Dodatkowa regulacja ci$nienia
1. Wyjmij zaslepke (2) z regulatora cisnienia palnika.

2. Zmien cis$nienie palnika, przekrecajac Srube nastawczg (3), w zaleznosci od
odchylenia:

- Przekrecenie $ruby nastawczej w lewo: zmniejsza cisnienie palnika.
- Przekrecenie $ruby nastawczej w prawo: zwieksza cisnienie palnika.

3. Zakryj otwor Sruby nastawczej i sprawdz cisnienie palnika z wartoscig
podang w tabeli danych dot. gazu (3.4.3 "Dane dotyczace gazu").

4. Jesli ustawione cisnienie jest niewlasciwe, powtérz regulacje cisnienia
palnika az osiggniete zostanie wtasciwe cisnienie.

5. Zamontuj zaslepke (2) na regulatorze cisnienia palnika.

Zakonczenie
1. Zamknij doptyw gazu.

2. Odiacz oba manometry i zakre¢ Srubki uszczelniajace w kré¢cach
pomiarowych.

ﬁ Uwaga

Przed uruchomieniem poswiec chwile na wypetnienie dotaczonej karty
gwarancyjnej. Dzieki temu dasz nam mozliwos¢ zapewnienia jakosci naszych
systemow i udoskonalenia naszej procedury gwarancyjne;.
Jak najszybciej odeslij te karte. Twdj klient otrzyma wtedy certyfikat
gwarancyjny z naszymi warunkami gwarancji.

Podrecznik ADM



Legenda
1. ptyta pokrywy
2. paski zabezpieczajace

3. wtryskiwacz z wybitg cyfrg

Przezbrojenie na inny
typ gazy

Ostroznos¢
Przerobienia urzadzenia moze dokona¢ wytgcznie uprawniony instalator.

Jesli urzadzenie musi by¢ zasilane inng rodzing gazéw (LPG lub gaz ziemny)
badz inng kategorig gazu, ktéra bedzie inna od kategorii gazu, do ktérej
standardowo przystosowano urzadzenie, nalezy je dostosowaé za pomoca,
specjalnego zestawu przerdbkowego.

w Ostroznos¢
Po przerobieniu nalezy skontrolowaccisnienie poczatkowe i ciSnienie
palnika.

W rozdziale tym omoéwiono nastepujgce zagadnienia:
* Przezbrojenie na inny typ gazy ADM 40 do 115.
* Przerobienie z gazu ziemnego na LPG.

Wymiana wtryskiwaczy

IMD-0126 R1

Podrecznik ADM

33



4

4.1 Przezbrojenie na
inny typ gazy
ADM 40 do 115
Legenda

Numery niewymienione nie maja,
zastosowania.

1.

regulator ci$nienia palnika

Przezbrojenie na inny typ gazy

1. Odtacz urzadzenie od zrédta zasilania (10.3 "Odtgczanie urzadzenia od
zrodta zasilania").

2. Zamknij doptyw gazu.

w Ostroznos¢
Palnik moze by¢ goracy.

3. Odkre¢ ptyte pokrywy (1) od wspornika palnika.

4. Uzyj odpowiednich narzedzi do zdemontowania paskow
zabezpieczajacych (2). Paski zabezpieczajace majg ostre krawedzie.
Pociagnij paski zabezpieczajace w prawa strone do gory.

ﬁ Uwaga
Aby utatwi¢ sobie demontaz palnika, mozna tymczasowo zdjgé ostone
radiacyjna / zbiornik skroplin.

5. Po kolei $ciggnij wszystkie palniki z podwieszenia znajdujacego sie z
przodu. W tym celu odsun palniki do tytu, a nastepnie pociagnij je w dot.
Mozliwy jest teraz dostep do wtryskiwaczy.

6. Zdemontuj wiryskiwacze.

7. Wybierz i zamontuj wtasciwe wtryskiwacze z zestawu przerébkowego na
podstawie tabeli danych dot. gazu (3.4.3 "Dane dotyczace gazu"). Srednica
wtryskiwacza zostata podana na wtryskiwaczu za pomoca wybitych cyfr,
patrz (3).

8. Zawies palniki ponownie na podwieszeniu.
9. Natdz paski zabezpieczajace.

10. Jesli zdjate$ ostone radiacyjna / zbiornik skroplin, zamontuj je ponownie.

Przerobienie zespotu gazowego

4. ztacze zespotu gazowego
5. ptaska ptyta uszczelniajgca
6 kréciec pomiarowy ci$nienia
poczatkowego
7. zespot gazowy
IMD-0131 R1
34 Podrecznik ADM



11. Sprawdz, czy zesp6t gazowy wykonano w wers;ji z regulatorem ci$nienia
palnika (1), czy w wersji z ptaskg ptyta uszczelniajaca (5).

Uwaga
ﬁ Jesli cisnienie poczatkowe danej kategorii gazu odpowiada cisnieniu palnika
(patrz tabela danych dot. gazu (3.4.3 "Dane dotyczace gazu")), zespot gazowy
powinien zosta¢ wyposazony w ptaska ptyte uszczelniajaca z korkowg ostona.
W przypadku odmiennego cisnienia palnika (w poréwnaniu z ci$nieniem
poczatkowym) wymagane jest zastosowanie regulatora cisnienia palnika z
gumowg ostong. Zestaw przerdbkowy stworzono tak, aby zawierat on wszelkie
niezbedne elementy.

12. W przypadku koniecznosci wymiany ptaskiej ptyty uszczelniajacej lub

regulatora cisnienia palnika:

- Odkre¢ ztacze (4) od zespotu gazowego.

- W razie koniecznosci zdemontuj ptaskg ptyte uszczelniajaca (5) lub
regulator ci$nienia palnika (1).

- W razie koniecznosci zamontuj ptaskg ptyte uszczelniajgca lub
regulator cisnienia palnika z zestawu przerébkowego.

- Zamontuj ztacze (4) zespotu gazowego.

13. Sprawdz cis$nienie poczatkowe i cisnienie palnika (3.10 "Kontrola ci$nienia
poczatkowego i cisnienia palnika").

14. Wez naklejke znajdujaca sie w zestawie przerobkowym i informujaca o
ustawionej wtasnie kategorii gazu, a nastepnie przyklej ja na tabliczce
znamionowej urzadzenia. Zapewni to wyrazna informacje, iz urzadzenie nie
dziata juz na rodzaju gazu, na ktérym dziatato w momencie pierwszej
instalaciji.

15. Uruchom urzadzenie (9 "Uruchamianie").

Podrecznik ADM

35



I Przezbrojenie na inny typ gazy

4.2 Przezbrojenie na
inny typ gazy

ADM 135
4.21 Wprowadzenie
W tej czesci opisano:
* Przerobienie z LPG na gaz ziemny.
» Przerobienie z gazu ziemnego na LPG.
Przerobienie zespotu gazowego
Legenda

Numery niewymienione nie majag
zastosowania.

1. regulator ci$nienia palnika
7. zespo6t gazowy
9. regulator poziomu

o

IMD-0132 R1

36 Podrecznik ADM



4.2.2

Legenda

Numery niewymienione nie majq
zastosowania.

liczniki

konsola

6-polowy pasek zaciskow
punkty zakotwiczenia kabla
9-polowy pasek zaciskéw

metryczne punkty
zakotwiczenia kabla

10.  kabel regulatora poziomu

© ® N ook

Przerobienie z LPG na gaz ziemny

Montaz i demontaz elementéw przerébkowych

\
\@:‘/7 IMD-0130 R1

Podrecznik ADM

37



4

Legenda

Numery niewymienione nie majq
zastosowania.

liczniki

konsola

6-polowy pasek zaciskow

punkt zakotwiczenia kabla
9-polowy pasek zaciskéw

metryczne punkty
zakotwiczenia kabla

10.  kabel regulatora poziomu

© ® NG

Przezbrojenie na inny typ gazy

Montaz i demontaz elementéw przerébkowych

@
S e

ﬁo

@

IMD-0130 R1

38

Podrecznik ADM



423

. Wykonaj (4.1 "Przezbrojenie na inny typ gazy ADM 40 do 115") kroki od 1

do 10.

2. Zdemontuj regulator poziomu (9).

3. Zamontuj regulator cisnienia palnika (1) wraz z uszczelkg z zestawu

10.

1.

12.

przerdbkowego. Zamocuj regulator cisnienia palnika za pomocg
dostarczonych dwoch matych srubek na zespole gazowym (7).

. Zdemontuj kable miedzy 6polowym paskiem zaciskow(6) a 9polowym

paskiem zaciskow (8). Sa to kable licznikéw, regulatora poziomu, zespotu
gazowego, zapalnika elektrycznego oraz elektrody jonizacyjnej.

Zdemontuyj liczniki (4), konsole (5), zespdét przewodoéw (brak ilustracii) i
9polowy pasek zaciskow.

Odkre¢ metryczny punkty zakotwiczenia kabla (9) za pomocq regulatora
poziomu (10). Usun ten kabel.

Zamontuj wtyk stopujacy z zestawu przerébkowego w miejscu metrycznego
punktu zakotwiczenia kabla.

Podtacz kable zespotu gazowego, zapalnika elektrycznego oraz elektrody
jonizacyjnej do 6polowego paska zaciskéw, zgodnie ze
schematem (14.2 "Schematy elektryczne ADM") elektrycznym.

Umiesc¢ kabel zespotu gazowego w jednym z dostarczonych punktow
zakotwiczenia kabla (7). Tak samo postap rowniez w przypadku kabli
zapalnika elektrycznego i elektrody jonizacyjnej.

Sprawdz ci$nienie poczatkowe i cisnienie palnika (3.10 "Kontrola ci$nienia
poczatkowego i cisnienia palnika").

Wez naklejke znajdujgcy sie w zestawie przerobkowym i informujaca o
ustawionej wtasnie kategorii gazu, a nastepnie przyklej jg na tabliczce
znamionowej urzgdzenia. Zapewni to wyrazng informacje, iz urzadzenie nie
dziata juz na rodzaju gazu, na ktérym dziatato w momencie pierwszej
instalacji.

Uruchom urzadzenie (9 "Uruchamianie").

Przerobienie z gazu ziemnego na LPG

1.

Wykonaj kroki od 1 do 10 (4.1 "Przezbrojenie na inny typ gazy ADM 40 do
115").

2. Zdemontuj regulator cisnienia palnika (1).

Zamontuj regulator poziomu (9) wraz z uszczelkg z zestawu
przerébkowego. Zamocuj regulator poziomu za pomocga dostarczonych
dwéch matych srubek na zespole gazowym.

Odtacz kable zespotu gazowego, zapalnika elektrycznego oraz elektrody
jonizacyjnej od 6polowego paska zaciskéw (6) i punktu zakotwiczenia
kabla (7).

Podtacz liczniki (4) wraz z zespotem przewodow z 9polowym paskiem
zaciskow (6) (z zestawu przerdbkowego) do kolumny sterowania.

. Zdemontuj wtyk stopujacy (brak ilustracji) ze spodniej czesci kolumny

sterowania i wymien go na metryczny punkt zakotwiczenia kabla (9) z
zestawu przerobkowego.

Poprowadz kabel regulatora poziomu (10) przez punkt zakotwiczenia kabla
i dokre¢ punkt zakotwiczenia kabla, aby mocniej docisng¢ kabel.

Podtacz kabel regulatora poziomu (10) za pomoca wtyczki do regulatora
poziomu (9).

Podtacz kable licznikéw, regulatora poziomu, zespotu gazowego oraz wtyku
zapalnika, zgodnie ze schematem (14.2 "Schematy elektryczne ADM")
elektrycznym.

Podrecznik ADM

39



I Przezbrojenie na inny typ gazy

10. Sprawdz ci$nienie poczatkowe i cisnienie palnika (3.10 "Kontrola ci$nienia
poczatkowego i cisnienia palnika").

11. Wez naklejke znajdujaca sie w zestawie przerébkowym i informujaca o
ustawionej wtasnie kategorii gazu, a nastepnie przyklej ja na tabliczce
znamionowej urzadzenia. Zapewni to wyrazng informacje, iz urzadzenie nie
dziata juz na rodzaju gazu, na ktdrym dziatato w momencie pierwszej
instalacji.

12. Uruchom urzadzenie (9 "Uruchamianie").

40 Podrecznik ADM



I

BADS

5 Napeinianie

Schemat podigczen

Legenda

Numery niewymienione nie majg
zastosowania.

1.

zawor redukgji cisnienia
(wymagany przy cisnieniu
wody w przytaczu wiekszym
niz 8 bar)

zespot zaworu
bezpieczenstwa (wymagane)
zawor T&P (opcjonalny)
zawor odcinajacy (zalecany)
zawér zwrotny (wymagany)
pompa cyrkulacyjna
(opcjonalna)

pompa boczne (opcja)

kurek spustowy

kurek gazowy (wymagany)
serwisowy zawor odcinajacy 5
(zalecany) 4
termometr (zalecany)

punkty czerpania

doptyw zimnej wody

odptyw cieptej wody

przytacze cyrkulacyjne

doptyw gazu

4
6

\

IMD-0136 R2

Aby napehic urzadzenie, nalezy podja¢ nastepujace kroki:

1.

Otwdrz zawér odcinajacy (11) w przytaczu cieptej wody i, jesli sg one
obecne, zawory odcinajace (4) pompy cyrkulacyjnej (6).

2. Zamknij kurek spustowy (9).

3. Otworz najblizszy punkt czerpania (14).

4. Otworz kran doprowadzajgcy zespotu zaworu bezpieczenstwa (2), aby do

urzadzenia wptywata zimna woda.

Catkowicie napetnij urzadzenie. Jesli z najblizszego punktu czerpania ptynie
petny strumien wody, oznacza to, ze urzadzenie zostato napetnione.

Odpowietrz catg instalacje, na przyktad otwierajac wszystkie punkty
czerpania.

Podrecznik ADM

41



5 Napetianie
X

7. Urzadzenie znajduje sie pod ci$nieniem wody w przytaczu. Z zaworu
przelewowego zespotu zaworu bezpieczenstwa oraz, w razie zastosowania,
z zaworu T&P (3) nie moze wydobywac sie woda. Jesli jednak do tego
dojdzie, mozliwe ze:

- Cisnienie wody w przytaczu jest wieksze niz zalecane 8 bar.
Umies¢ zawor redukcji cisnienia (1).

- Zawor przelewowy zespotu zaworu bezpieczenstwa jest uszkodzony
lub niewtasciwie zamontowany

- Cisnienie wody w przytaczu jest wieksze niz zalecane 8 bar.
Umies¢ zawor redukcji cisnienia (1).

- Zawor przelewowy zespotu zaworu bezpieczenstwa jest uszkodzony
lub niewtasciwie zamontowany

42 Podrecznik ADM



GAS
6

I

Legenda

Numery niewymienione nie majg

zastosowania.

1. zawor redukgji cisnienia
(wymagany przy cisnieniu
wody w przytagczu wiekszym
niz 8 bar)

2. zespot zaworu
bezpieczenstwa (wymagane)

3 zawor T&P (opcjonalny)

4 zawor odcinajacy (zalecany)

5. zawér zwrotny (wymagany)

6 pompa cyrkulacyjna
(opcjonalna)

7. pompa boczne (opcja)

9. kurek spustowy

10.  kurek gazowy (wymagany)

11.  serwisowy zawor odcinajacy
(zalecany)

12. termometr (zalecany)
14.  punkty czerpania

A. doptyw zimnej wody
B. odptyw cieptej wody

C przytacze cyrkulacyjne
D doptyw gazu

Oproznianie

Schemat podigczen

)

4
: [ ]
5
4

o X
>

W przypadku niektérych czynnosci niezbedne jest opréznienie urzgdzenia.
Procedura jest nastepujaca:

IMD-0136 R2

1. Wytacz urzagdzenie, ustawiajac przetacznik Wt./Wyt. na panelu sterowania w
pozycji 0.

2. Odtacz urzadzenie od zrodia zasilania poprzez ustawienie wigcznika
gtdwnego miedzy urzgdzeniem a siecig elektroenergetyczng w pozycji 0.

Zamknij doptyw gazu (10).

Zamknij zawor odcinajacy (11) w przytaczu cieptej wody.
Zamknij kran doprowadzajacy na przytaczu zimnej wody (A).
Otworz kurek spustowy (9).

N o o o

Napowietrz urzadzenie (lub instalacje), aby mogta zostaé catkowicie
oprézniona.

Podrecznik ADM

43



Opréznianie

X

44

Podrecznik ADM



s X

7 Panel sterowania

7.1 Wprowadzenie

Rozdziat ten zawiera oméwienie nastepujgcych

zagadnien:

* Panel sterowania;

* Znaczenie poszczegolnych ikon;

*  Przetgcznik WE./WYL.;

+ Termostat regulacyjny;

* Przycisk reset automatu palnikowego;

* Przycisk reset zabezpieczenia przed gazami
spalinowymi.

7.2 Panel sterowania

Panel sterowania sktada sie z:

» przefgcznika WEL./WYL;

* przycisku reset;

+ termostatu regulacyjnego z pokrettem;

* dwdch lamp sygnalizacyjnych.

7.3 Znaczenie poszczegolnych ikon

Ponizsza tabela wyjasnia znaczenie poszczegdlnych
ikon.

Ikony i ich znaczenie

Nazwa Znaczenie

Przetgcznik »ryb wigczenia” /

WL./WYL. tryb wytaczenia”

- Regulator Ustawianie

@ temperatury temperatury
wody (Tset)

Przycisk reset | Resetowanie

// automatu

palnikowego
Lampka
@ napiecia

Stwierdza
wystepowanie
napiecie w
automacie
palnikowym

Lampka awarii | Zablokowanie
L| automatu
palnikowego

7.4 Przetacznik WL./WYL.

Przetacznik WEL./WYL. stuzy do ustawiania
urzgdzenia w trybie wigczenia lub w trybie wytgczenia.
W trybie wytgczenia urzadzenie pozostaje pod
napieciem. Dzigki temu aktywne pozostaje
zabezpieczenie przeciwzamarzaniowe.

ﬁ Uwaga

Aby odtaczy¢ urzadzenie od zrédia zasilania
nalezy uzy¢ wtagcznika gtéwnego miedzy urzadzeniem
a siecig elektroenergetyczna.

7.5 Termostat regulacyjny

Za pomocg pokretta termostatu regulacyjnego mozna
ustawi¢ zadang temperature wody miedzy

+40°C az70°C. Pokretto jest bezstopniowe i posiada
podziatke od 1 do 4. W ponizszej tabeli zawarto
przeglad poszczegolnych pozycji i temperatur.

Ustawienia temperatury

Pozycja Temperatura
1 okoto 40°C
2 okoto 50°C
3 okoto 60°C
4 okoto 70°C

7.6 Przycisk reset automatu palnikowego

Awaria moze spowodowac zablokowanie automatu
palnikowego. W takiej sytuacji wigcza sie czerwona
lampka na panelu sterowania. Po usuniecie przyczyny
awarii mozna zresetowac urzadzenie za pomocag
przycisku reset.

@ Uwaga
Przed rozpoczeciem resetowania nalezy najpierw
usuna¢ przyczyne awarii.

Tryby awaryjne (8.3 "Tryby awaryjne") urzadzenia
oraz ich rozwigzania opisano w przegladzie
awarii (11 "Awarie").

Podrecznik ADM

45



; Panel sterowania

7.7 Przycisk reset zabezpieczenia przed
gazami spalinowymi

X

Wystapienie awarii w wylocie gazéw spalinowych,
spowodowanej np. zatorem w kanale wylotu gazéw
spalinowych, moze doprowadzi¢ do zablokowania
termostatu gazéw spalinowych. Tryb ten mozna
rozpoznac po fakcie, iz aktywny jest przycisk
termostatu gazéw spalinowych w przerywaczu ciagu,
patrz Rysunek. Po usunigciu przyczyny awarii mozna
wcisna¢ ten przycisk, jesli czujnik dostatecznie sie
schtodzit (jesli nie dojdzie do dostatecznego
ochtodzenie sie czujnika, termostat gazéw
spalinowych natychmiast powrdéci do stanu
zablokowania). Nastepnie urzadzenie zostanie uzyte
automatycznie w momencie wystgpienia koniecznosci
nagrzania. Jesli jednak do tego nie dojdzie, zapoznaj
sie z przegladem awarii (11 "Awarie").

d Uwaga
Przerywacz ciggu moze by¢ goracy.

Rysunek: Przycisk reset zabezpieczenia przed
gazami spalinowymi

IMD-0140 R2

46 Podrecznik ADM



s X

8 Stan urzadzenia

8.1 Wprowadzenie

Rozdziat ten zawiera oméwienie nastepujgcych
zagadnien:

« Tryby pracy;

+ Tryby awaryjne;

8.2 Tryby pracy

Podczas dziatania urzadzenie posiada trzy
podstawowe tryby pracy:
*+ BRAKZASILANIA
W tym trybie urzadzenie jest wytaczone, a
wszystkie jego czesci sg odtaczone od zrédta

zasilania. Wigcznik gtéwny (taczacy urzadzenie z

siecig elektryczng) jest wytgczony. Na panelu
sterowania:

- przetacznik WL./WYL. ustawiony jest w
pozyciji 0;
- zielona lampka nie swieci sie.
« WYL

W tym trybie uruchomione jest zabezpieczenie
przeciwzamarzaniowe. Wigcznik gtéwny

ustawiony jest w pozycji |. Na panelu sterowania:

- przetacznik WE./WYL. ustawiony jest w
pozyciji 0;
- $wieci sie zielona lampka.
+ WL,
W tym trybie urzadzenie stale realizuje

koniecznos¢ nagrzewania. Na panelu sterowania:

- przetacznik WE./WYL. ustawiony jest w
pozyciji I;

- temperatura wody moze by¢ regulowana za
pomocg pokretta termostatu
regulacyjnego (7.5 "Termostat regulacyjny");

- $wieci sie zielona lampka.

8.3 Tryby awaryjne

Jesli urzadzenie znajduje sie w trybie ,awaria”,
czerpanie cieptej wody nie jest mozliwe. W powyzszej
sytuacji nie dziata réwniez zabezpieczenie
przeciwzamarzaniowe. Te tryby awaryjne dzielg sie na
trzy grupy:

* Lock out error (btad zwigzany ze
wstrzymaniem dziatania) zabezpieczenia przed
gazami spalinowymi
Blokada (przycisk) termostatu gazoéw spalinowy w
przerywniku ciggu jest aktywna. Po usunigeciu
przyczyny awarii nalezy wcisna¢
przycisk (7.6 "Przycisk reset automatu
palnikowego"), aby ponownie uruchomié
urzadzenie.

* Lock out error (btad zwigzany ze
wstrzymaniem dziatania) automatu
palnikowego

W tej sytuacji Swieci sie czerwona lampka na
panelu sterowania. Automat palnikowy znajduje
sie w stanie zablokowania.
Po usunieciu przyczyny awarii urzgdzenie nalezy
uruchomi¢ ponownie za pomoca przycisku
reset (7.6 "Przycisk reset automatu
palnikowego").

* Blocking errors (btedy zwigzane z
zablokowaniem)

Tryb ten mozna rozpoznaé po fakcie, iz urzadzenie
nie uruchamia sie, mimo iz temperatura wody jest
nizsza od wartosci ustawionej za pomoca,
termostatu regulacyjnego (7.5 "Termostat
regulacyjny").

Jesli przyczyna awarii juz nie wystepuje, tego
rodzaju awarie znikajg automatycznie, a
urzadzenie samoistnie uruchamia sie ponownie.

Na panelu sterowania nie ukazuje sie informacja na
temat przyczyny awarii. Szczegétowy przeglad awarii
mozna znalez¢ w tabelach awarii (11 "Awarie").

Jesli jako uzytkownik koncowy zastaniesz urzadzenie
w trybie awaryjnym, mozesz sprébowaé uruchomié
urzgdzenie, naciskajac przycisk reset. Jesli jednak
awaria powraca lub wystepuje kilkakrotnie w krotkim
czasie, nalezy skontaktowac sie z serwisantem-
konserwatorem.

Podrecznik ADM

47



Stan urzadzenia

X

48

Podrecznik ADM



s X

9 Uruchamianie

9.1 Wprowadzenie

Rozdziat ten zawiera oméwienie nastepujgcych
zagadnien:

¢ Uruchamianie;

» Cykl nagrzewania urzadzenia.

9.2 Uruchamianie
Aby uruchomic urzadzenie, nalezy:
1. Napei¢ urzadzenie (5 "Napetnianie").

2. Otworzy¢ (3.5 "Schemat podtgczen") kurek
gazowy.

3. Doprowadz napiecie do urzgdzenia za pomocg
wigcznika gtéwnego miedzy urzadzeniem a siecig,
elektroenergetyczna.

4. Ustaw urzadzenie w ,trybie wigczenia”, ustawiajac
przetacznik WL./WYL. na panelu sterowania w
pozyciji l.

5. Za pomocg termostatu regulacyjnego
(7.5 "Termostat regulacyjny") ustaw zadang
temperature wody.

W razie wystepowania koniecznosci nagrzania
przeprowadzony zostanie cykl nagrzewania (9.3 "Cykl
nagrzewania urzadzenia").

9.3 Cykl nagrzewania urzadzenia

Cykl nagrzewania urzadzenia uaktywnia sie w
momencie, w ktérym mierzona temperatura wody
(Twoda) SPada ponizej wartosci progowej (Tget).
Powyzsza wartosé progowa jest zalezna od
wybranego trybu urzadzenia. Jesli urzadzenie
znajduje sie na przyktad w ,trybie wytgczenia”
(zabezpieczenie przeciwzamarzaniowe), wartos¢
progowa wynosi 20°C. Jesli urzadzenie znajduje sie w
Jrybie wigczenia”, wartos¢ progowa mozna ustawic
dowolnie, np. w pozycji 3 (+ 60°C).

Cykl nagrzewania przeprowadzany jest kolejno przez
poszczegodlne tryby:

KONIECZNOSC NAGRZANIA;
CZAS OCZEKIWANIA;
ZAPALENIE WSTEPNE;
ZAPLON;

STAN URUCHOMIENIA;
CZAS OCZEKIWANIA.

Ponizszy przyktad wyjasnia przebieg catego cyklu.

A i e

ﬁ Uwaga
Przeprowadzony cykl dotyczy réwniez sytuaciji
wigczenia zabezpieczenia przeciwmrozowego.

1. Za pomiar temperatury odpowiada czujnik
termostatu regulacyjnego. Temperatura wody
spada ponizej ustawionej temperatury, np. 60°C,
co prowadzi do zamkniecia termostatu
regulacyjnego. Automat palnikowy stwierdza
koniecznos$¢ nagrzania i rozpoczyna sie cykl
nagrzewania.

2. Po uptywie koniecznosci nagrzania nastepuje
okres oczekiwania. Czas oczekiwania zapewnia
bezpieczny zapton. Trwa on okoto 15 sekund.

3. Po uptywie czasu oczekiwania (oznajmia go
charakterystyczne ,klikniecie” przekaznika
automatu palnikowego) rozpoczyna sie zapalenie
wstepne.

4. Po okoto 12 sekundach zapalania (wstepnego)
nastepuje otwarcie zespotu gazowego i dochodzi
do zaptonu.

5. Kiedy dojdzie do zaptonu, nastepuje detekcja
ptomienia i urzadzenie jest uruchomione. Oznacza
to, ze rozpoczeto sie rzeczywiste nagrzewanie.

6. Kiedy woda osiggnie odpowiednig temperature,
koniecznos¢ nagrzania zanika. Nastepuje
zamknigcie zespotu gazowego oraz wygaszenie
podstawy palnika. Rozpoczyna sie nowy czas
oczekiwania, ktory trwa okoto 10 sekund.

7. Po uptywie tego czasu urzadzenie przechodzi w
stan spoczynku i czeka az temperatura wody
ponownie spadnie ponizej ustawionej temperatury.

Przy najblizszej koniecznosci nagrzania cykl
nagrzewania rozpocznie sie ponownie od kroku 1.

Podrecznik ADM

49



Uruchamianie

X

50

Podrecznik ADM



4N
10  Wylilaczanie

I

10.1 Wprowadzenie

Rozdziat ten zawiera oméwienie nastepujgcych

zagadnien:

+ Wytaczanie urzgdzenia na krotki okres (,tryb
WYL.”);

» Odtaczanie urzadzenia od zrodta zasilania;
» Wytgczanie urzgdzenia na dtugi okres.

10.2 Wylaczanie urzadzenia na krétki okres
(,,tryb WYL.”)

Aby wytaczy¢ urzadzenie na krétki okres, nalezy
uruchomic zabezpieczenie przeciwzamarzaniowe za
pomocg cyklu nagrzewania urzadzenia (2.3 "Cykl
nagrzewania urzadzenia").

Zabezpieczenie przeciwzamarzaniowe zapobiega
mozliwosci zamarzniecia wody w urzadzeniu.
Aktywacja zabezpieczenia przeciwmrozowego
odbywa sie poprzez ustawienie przetacznika Wt./Wyt.
na panelu sterowania w pozyciji 0.

10.3 Odlaczanie urzadzenia od zrédia
zasilania

Urzadzenia nie nalezy odtgczac¢ od zrdédta zasilania ot

tak. Nalezy przestrzegac witasciwej procedury:

1. Wylacz urzadzenie, ustawiajac przetacznik
WL/Wyt. w pozycji 0.

2. Odfacz urzadzenie od Zrddta zasilania poprzez
ustawienie wigcznika gtéwnego miedzy

urzgdzeniem a siecig elektroenergetyczng w
pozyc;ji 0.

10.4 Wylaczanie urzadzenia na ditugi okres

Aby wylaczy¢ urzadzenie na dtuzszy okres, nalezy
oprozni¢ urzadzenie (6 "Oproznianie").

Podrecznik ADM

51



10

Wylaczanie

X

52

Podrecznik ADM



BAIRN
11

I

11.1 Wprowadzenie

11.2 Tryby awaryjne

Awarie

Rozdziat ten zawiera omowienie nastepujacych awarii:

Ulatnianie sie gazu.

Wyciek wody.

Zapton prowadzacy do wybuchu.
Staba widocznos$é¢ ptomienia.
Brak cieptej wody

Niedostateczna ilos¢ cieptej wody.

Jesli urzadzenie znajduje sie w trybie ,awaria”, czerpanie cieptej wody nie jest
mozliwe. W powyzszej sytuacji nie dziata rowniez zabezpieczenie
przeciwzamarzaniowe. Te tryby awaryjne dzielg sie na trzy grupy:

Lock out error (btad zwigzany ze wstrzymaniem dziatania)
zabezpieczenia przed gazami spalinowymi

Blokada (przycisk) termostatu gazéw spalinowy w przerywniku ciggu jest
aktywna. Po usunieciu przyczyny awarii nalezy wcisngé

przycisk (7.6 "Przycisk reset automatu palnikowego"), aby ponownie
uruchomic urzadzenie.

Lock out error (btad zwigzany ze wstrzymaniem dziatania) automatu
palnikowego

W tej sytuacji $wieci sie czerwona lampka na panelu sterowania. Automat
palnikowy znajduje sie w stanie zablokowania.

Po usunieciu przyczyny awarii urzadzenie nalezy uruchomi¢ ponownie za
pomoca przycisku reset (7.6 "Przycisk reset automatu palnikowego").

Blocking errors (btedy zwigzane z zablokowaniem)

Tryb ten mozna rozpozna¢ po fakcie, iz urzadzenie nie uruchamia sie, mimo
iz temperatura wody jest nizsza od wartosci ustawionej za pomoca
termostatu regulacyjnego (7.5 "Termostat regulacyjny").

Jesli przyczyna awarii juz nie wystepuje, tego rodzaju awarie znikajg
automatycznie, a urzadzenie samoistnie uruchamia sie ponownie.

Kolejne czesci zawierajg opisy awarii w formie tabeli.

Podrecznik ADM

53



11.3 Tabela awarii ogéinych

% Ostrzezenie

Prace konserwacyjne mogg by¢ wykonywane wytacznie przez serwisanta-konserwatora.

Awarie ogdine

LIX

Przejaw

Przyczyna

Czynnosci do podjecia

Uwagi

Ulatnianie sie gazu

Wyciek gazu

% Ostrzezenie
Natychmiast zamknij gtéwny kurek gazowy.

5” Ostrzezenie

Nie zmieniaj pozyc;ji jakichkolwiek przetacznikéw.
5” Ostrzezenie

Nie uzywaj otwartego ognia.
@ Ostrzezenie

Wywietrz pomieszczenie, w ktérym znajduje sie urzadzenie.

ﬂ Uwaga
Niezwtocznie skontaktuj sie z odpowiednim instalatorem lub
serwisantem-konserwatorem.

Wyciek wody

Wyciek w przytaczu
wody (gwint)

Mocniej dokre¢ gwint przytacza

Wyciek z innego
urzadzenia wodnego
lub sasiedniego

Wykryj miejsce wycieku

przytacza

Wyciek ze zbiornika Skontaktuj sie z dostawca i/lub producentem

urzadzenia

Skropliny Zaczekaj z czerpaniem (zbyt duzej ilosci) wody kranowej do

momentu az woda w bojlerze osiggnie ustawiong temperature.

Jesli nie mozna usuna¢ wycieku, skontaktuj sie z instalatorem

Podrecznik ADM

54



Przejaw

Przyczyna

Czynnosci do podjecia

&)D¢

Zapton prowadzacy
do wybuchu

Staba widocznos¢é
ptomienia

Niewtasciwe cisnienie
wstepne i/lub cisnienie
palnika

Ustaw wtasciwe cisnienie poczatkowe i/lub cidnienie
palnika (3.10 "Kontrola ci$nienia poczatkowego i ciSnienia
palnika")

Zanieczyszczony
palnik

Wyczys¢ palnik(i) (12.4.2 "Czyszczenie palnika (palnikow)")

Zanieczyszczony
wtryskiwacz

Wyczys¢é wtryskiwacz(e) (12.4.3 "Czyszczenie wtryskiwacza
(wtryskiwaczy)")

Niedostateczny doptyw
powietrza

Zwieksz doptyw powietrza, ulepszajgc wentylacje w
pomieszczeniu, w ktérym znajduje sie urzadzenie.

Jesli nie doszto do naprawy zaptonu, skontaktuj sie z instalatorem.

Podrecznik ADM

55



11.4 ADM Tabela awarii zwigzanych z brakiem cieptej wody

K

% Ostrzezenie

Prace konserwacyjne mogg by¢ wykonywane wytacznie przez serwisanta-konserwatora.

Brak cieptej wody
Przejaw Przyczyna Czynnosci do podjecia Uwagi
Zielonalampka WYL..i | Brak napiecia 1. Sprawdz, czy wiacznik gtéwny znajduje sie w pozycji WL Patrz schemat elektryczny ADM (14 "Zatgczniki")

Czerwona lampka

zasilajgcego

WYL.

sie zabezpieczenie
przed gazami
spalinowymi)

3. Zresetuj zabezpieczenie przed gazami

spalinowymi (7.7 "Przycisk reset zabezpieczenia przed gazami
spalinowymi").

i P : . Jesli nie mozna usuna¢ awarii, nalezy skontaktowac sie z

WL 2. Sprawdz napiecie we wigczniku gtownym odpowiednim instalatorem

3. Sprawdz napiecie w elektrycznym zespole zaciskowym

4. Sprawdz napiecie w automacie palnikowym

5. Sprawdz bezpieczniki w automacie palnikowym

Mierzone napiecie musi wynosi¢ 230 VAC (-15%, +10%).

Zielona lampka WL. i | Zator w wylocie gazéw | 1. Wykryj miejsce zatoru W momencie wystgpienia koniecznoéci nagrzania dochodzi do
Czerwona lampka spalinowych (wtgczyto 2 Usun zator ponownego uruchomienia urzadzenia

Podrecznik ADM

56



vE

S

Przejaw

Przyczyna

Czynnosci do podjecia

Uwagi

Zielona lampka WL. i
Czerwona lampka
WEL.

Awaria ta posiada trzy mozliwe przyczyny. Aby okresli¢ przyczyne awarii, nalezy pozwoli¢ na
ponowne jej wystgpienie:

1. Zresetuj urzadzenie naciskajgc przycisk reset

2. Jesli nic sie nie dzieje, zbyt czesto uzyty zostat przycisk reset (maksymalnie 5 razy w
ciggu jednego cyklu nagrzewania). Odtgcz urzadzenie od zrédta zasilania i ponownie
uruchom. Patrz Odtgczanie urzadzenia od Zrédta zasilania oraz kroki od 3 do 5 rozdziatu
poswieconemu Uruchamianie.

3. Sprawdz, czy wystepuje przyczyna (a) czy (b). (patrz ponizsze tabele)

Jesli nie mozna usuna¢ awarii lub w razie powtarzania sie awarii,
nalezy skontaktowac sie z odpowiednim instalatorem

(a)

Trzy proby
uruchomienia z rzedu
zakonczone
niepowodzeniem

1. Brak gazu;
- Sprawdz, czy kurek gazowy jest otwarty

- Sprawdz, czy dochodzi do otwarcia zespotu gazowego
(klikniecie zespotu gazowego)

- Sprawdz przewody instalacyjne zespotu gazowego
2. Brak zaptonu:
- Sprawdz, czy zapala sie wtyk zapalnika
- Sprawdz zasilanie wtyku zapalnika.
- Sprawdz przewody instalacyjne wtyku zapalnika
3. Brak detekcji ptomienia:
- Sprawdz, czy Faza (L) i Zero (N) zostaty odpowiednio
podtaczone (z sieci) do urzadzenia
- Sprawdz, czy elektroda jonizacyjna nie jest uszkodzona

- Sprawdz podtaczenie przewodoéw instalacyjnych
elektrody jonizacyjnej

Jesli nie mozna usuna¢ awarii lub w razie powtarzania sie awarii,
nalezy skontaktowac sie z odpowiednim instalatorem

Podrecznik ADM

57



X

Przejaw

Przyczyna

Czynnosci do podjecia

Uwagi

(b)

Doszto do wiaczenia
termostatu
bezpieczenstwa

1. Termostat bezpieczenstwa wtgczyt sie we wtasciwy sposob:
- Zresetuj urzadzenie
- Sprawdz, czy termostat regulacyjny dziata poprawnie

- Sprawdz, czy termostat temperatury maksymalnej dziata
poprawnie

- Sprawdz dziatanie ewentualnie uzywanej pompy
cyrkulacyjnej

2. Doszto do nieprawidtowego wiaczenia sie termostatu
bezpieczenstwa:

- Sprawdz, czy termostat nie jest zepsuty
- Sprawdz, czy czujnik termostatu nie jest zepsuty

Jesli nie mozna usuna¢ awarii lub w razie powtarzania sie awarii,
nalezy skontaktowac sie z odpowiednim instalatorem

Podrecznik ADM

58



11.5 Tabela awarii zwigzanych z niedostateczng iloscia cieptej wody

&4

% Ostrzezenie

Prace konserwacyjne mogag by¢ wykonywane wyfacznie przez serwisanta-konserwatora.

Niedostateczna ilos$¢ cieptej wody

Przejaw Przyczyna Czynnosci do podjecia Uwagi
Niedostateczna ilos¢ | Ustawionatemperatura | Ustaw termostat regulacyjny (7.5 "Termostat regulacyjny") w
cieptej wody wody (Tget) jest zbyt wyzszej pozycji

niska

Wyczerpat sie zapas
wody

—_

Zredukuj zuzycie wody i daj urzgdzeniu czas na nagrzanie.

Jesli awaria ta wystepuje regularnie, sprawdz, czy dochodzi do
wigczenia termostatu temperatury maksymailnej. Jesli tak,
sprawdz dziatanie pompy cyrkulacyjne;j i/lub bocznikowe;.

Jesli nie mozna usuna¢ awarii, a przyczyna pozostaje nieznana,
odtacz urzadzenie od zrodta zasilania (10.3 "Odtgczanie
urzgdzenia od zrédta zasilania"), zamknij kurek gazowy i powiadom
instalatora.

Podrecznik ADM

59



11

Awarie

X

60

Podrecznik ADM



12

12.1 Wprowadzenie

12.2 Przygotowanie do
konserwacji

Przeprowadzanie
konserwacii

ﬂ, Ostroznos¢
Prace konserwacyjne moga by¢ wykonywane wytgcznie przez
uprawnionego serwisanta-konserwatora.

Kazdy przeglad powinien obejmowaé konserwacje zaréwno instalacji wodnej,
jak i instalacji gazowej. Konserwacje nalezy przeprowadzac w nastepujace;j
kolejnosci.

1. Konserwacja instalacji wodnej
2. Konserwacja instalacji wodnej
3. Konserwacja instalacji gazowej
4

. Zakonczenie konserwacji

Uwaga
ﬁ W przypadku zamawiania czesci zapasowych wazne jest, aby podac typ,
model oraz petny numer seryjny urzadzenia. Dane te podano na tabliczce
znamionowej. Na podstawie powyzszych informacji mozna stwierdzi¢ dane
czesci zapasowych.

Aby sprawdzi¢ poprawnosc¢ dziatania wszystkich elementéw, nalezy
przeprowadzi¢ nastepujace czynnosci:

1. Ustaw przetacznik Wt./Wyt. na panelu sterowania w pozyciji 0.

2. Ustaw termostat regulacyjny w najwyzszej pozycji (zapamietaj ustawienie
poczatkowe) i ustaw przetacznik Wt./Wyt. ponownie w w pozyciji .

3. W razie braku koniecznosci nagrzania, otwérz przeptyw wody, aby
zapoczatkowaé konieczno$¢ nagrzania.

4. Sprawdz, czy cykl nagrzewania (9.3 "Cykl nagrzewania urzadzenia")
przebiega w odpowiedni sposob.

5. Ustaw termostat regulacyjny ponownie w pozycji poczatkowej i ustaw
przetacznik WE./WYL. ponownie w w pozycji I.

6. Sprawdz ci$nienie wstepne i cisnienie palnika (3.10 "Kontrola ci$nienia
poczatkowego i ci$nienia palnika") i dostosuj je w razie koniecznosci.

7. Sprawdz, czy wszystkie czesci systemu wylotu gazéw spalinowych sg
odpowiednio zamocowane.

8. Sprawdz dziatanie zaworu przelewowego zespotu zaworu bezpieczenstwa.
Woda powinna ptyng¢ petnym strumieniem.

9. Sprawdz dziatanie przelewowe zaworu T&P. Woda powinna ptynaé¢ petnym
strumieniem.

10. Sprawdz przewody odptywowe zaworow przelewowych i usun ewentualne
osady z kamienia.

11. Opréznij urzadzenie (6 "Opréznianie").

Podrecznik ADM

61



12

12.3 Konserwacja

instalacji wodnej

12.3.1

12.3.2

12.3.3

Przeprowadzanie konserwacji

Wprowadzenie

W celu konserwaciji instalacji wodnej nalezy przeprowadzi¢ nastepujace
Czynnosci:

1. Kontrola anod.

2. Odkamienianie i czyszczenie zbiornika.

Kontrola anod

Wymiana anod w odpowiednim czasie wydituza zywotnos¢ urzadzenia.
Stosowane anody nalezy wymienié, jesli wykazujg one zuzycie rzedu 60% lub
wieksze (wez to pod uwage przy okreslaniu czestosci konserwaciji).

li, Ostrzezenie
Przerywacz ciggu i pokrywka moga by¢ gorace.

1. Zdemontuj pokrywe zabezpieczajaca kolumny sterowania, odkrecajac 4
Sruby z pokrywy.

2. Wyjmij przewody instalacyjne termostatu regulacyjnego z zespotu
zaciskowego. Usunh kabel z punktu zakotwiczenia kabla.

. Zdemontuj uchwyty mocujgace kabla termostatu gazéw spalinowych.
. Odiacz przerywacz ciggu od wylotu gazéw spalinowych.

3
4
5. Odkre¢ sruby mocujace przerywacz ciggu.
6. Wyjmij przerywacz ciggu urzgdzenia.

7. Odkre¢ sruby mocujace pokrywke w goérnej czesci urzadzenia.
8. Zdejmij pokrywke z urzadzenia.

9. Wyjmij pierscien uszczelniajacy z urzadzenia.

10. Odkreé¢ anody za pomocg odpowiednich narzedzi.

11. Sprawdz anody i wymien je w razie koniecznosci.

12. Sprawdz réwniez paski podtrzymujace (12.4.4 "Kontrola paskow
podtrzymujacych"). Wymien je w razie potrzeby.

13. Umies¢ nowy pierscien uszczelniajgcy na brzegu zbiornika i zamontuj
pokrywke.

14. Zamontuj przerywacz ciggu (3.9.2 "Montaz przerywacza ciggu").

15. Przeprowadz kabel przez termostat gazéw spalinowych przerywacza ciggu
i podtacz kable do zespotu zaciskowego (14.2 "Schematy elektryczne
ADM").

16. Zamontuj uchwyty mocujace przy urzadzeniu i przerywaczu ciggu.
17. Zamontuj pokrywe zabezpieczajaca.

Odkamienianie i czyszczenie zbiornika

Kamien kottowy i pozostate osady z kamienia utrudniajg prawidtowe
doprowadzanie ciepta do wody. Okresowe czyszczenie i odkamienianie
zapobiega tworzeniu sie tych osadéw. Wydtuza to zywotnos¢ urzadzenia, a
ponadto zapewnia prawidtowy przebieg procesu nagrzewania.

Przy okreslaniu czestosci konserwacji nalezy wzig¢ pod uwage szybkosé
tworzenia sie osadow z kamienia. Osadzanie sie kamienia jest zalezne od
sktadu wody, jej zuzycia oraz ustawionej temperatury wody. Aby zapobiec
nadmiernemu tworzeniu sie osadow z kamienia, zaleca sie ustawienie
temperatury na maksimum 60°C.

62

Podrecznik ADM



W celu zagwarantowania odpowiedniego i szczelnego zamknigcia otworu
czyszczeniowego, po jego otwarciu nalezy wymieni¢ uszczelke (6), pierscien
uszczelniajacy (7), podktadki (4), sruby (3) i ewentualnie pokrywke (5).
Niezbedny zestaw czesci mozna uzyskac u dostawcy/producenta.

Urzadzenie jest wyposazone w dwa otwory czyszczeniowe umozliwiajace tatwe
odkamienianie i czyszczenie zbiornika.

IMD-0235 R2

1. Usun ptyte pokrywy (1) w zewnetrznej czesci obudowy (patrz rysunek).

2. Ostroznie usun izolacje (2) i odtéz jg na bok. Bedzie ona ponownie uzywana
pdznie;.

Odkrec¢ $ruby.

Usun pokrywke, uszczelke i pierscien uszczelniajacy.

Sprawdz zbiornik i usun luzne osady z kamienia i zanieczyszczenia.

o gk~ w

Jesli nie mozna recznie usunaé osadu z kamienia, nalezy zastosowaé
srodek odkamieniajgacy. Aby uzyskac informacje na temat uzycia
wiasciwego $rodka odkamieniajgcego, skontaktuj sie z
dostawca/producentem.

IMD-0282 R1
7. Zamknij otwor czyszczeniowy. Aby zapobiec uszkodzeniu zbiornika nalezy
dokreci¢ sruby momentem wynoszacym maksymalnie 50 Nm. Uzyj w tym
celu odpowiednich narzedzi. Aby utatwi¢ sobie zamkniecie otworu
czyszczeniowego, w trakcie montazu srub najlepiej przestrzegaé kolejnosci
podanej na powyzszym rysunku.

Podrecznik ADM

63



12

12.4 Konserwacja

instalacji gazowej

12.5 Zakonczenie
konserwacji

12.4.1

12.4.2

12.4.3

12.4.4

Przeprowadzanie konserwacji

Wprowadzenie

W celu konserwaciji instalacji gazowej nalezy przeprowadzi¢ nastepujace
Czynnosci:

1. Czyszczenie palnika (palnikéw).
2. Czyszczenie wtryskiwacza (wtryskiwaczy).

3. Kontrola paskéw podtrzymujacych.

Czyszczenie palnika (palnikow)

1. Zdemontuj palnik(i)

2. Usun zanieczyszczenia wystepujace na powierzchni palnika (palnikow).
3. Zamontuj palnik(i).

Czyszczenie wtryskiwacza (wtryskiwaczy)
1. Zdemontuj wiryskiwacz(e).

2. Usunh zanieczyszczenia wystepujace na powierzchni wtryskiwacza
(wtryskiwaczy).

3. Zamontuj wtryskiwacz(e).

Kontrola paskéw podtrzymujacych

li, Ostrzezenie
Paski podtrzymujgce moga by¢ gorace.

1. Wyjmij paski podtrzymujace z urzgdzenia.

2. Sprawdz, czy na paskach podtrzymujacych nie osadzita sie sadza i usun jg
w razie koniecznosci.

3. Sprawdz paski podtrzymujace pod katem zuzycia i wymien je w razie
koniecznosci.

4. Umies¢ nowy pierscien uszczelniajgcy na brzegu zbiornika i zamontuj
pokrywke.

5. Zamontuj przerywacz ciggu (3.9.2 "Montaz przerywacza ciggu").

6. Przeprowadz kabel przez termostat gazéw spalinowych przerywacza ciaggu
i podtacz kable do zespotu zaciskowego (14.2 "Schematy elekiryczne
ADM").

7. Zamontuj uchwyty mocujgce przy urzadzeniu i przerywaczu ciggu.
8. Zamontuj pokrywe zabezpieczajaca.

W celu zakonczenia konserwaciji nalezy przeprowadzié¢ nastepujgce czynnosci:
1. Napehij urzadzenie (5 "Napetnianie").

2. Uruchom urzadzenie (9 "Uruchamianie").

64

Podrecznik ADM



BAIRN
13

I

13.1 Ogodlne warunki
gwaranciji

13.2 Gwarancjaw
zakresie zbiornika

13.3 Warunki instalacji i
uzytkowania

Gwarancja (certyfikat)

Aby zarejestrowac gwarancje, nalezy wypemic i przesta¢ zataczong karte
gwarancyjng. Nastepnie otrzymuje sie certyfikat gwarancyjny. Powyzszy
certyfikat daje wtascicielowi urzadzenia wyprodukowanego przez A.O. Smith
Water Products Company B.V. z siedzibg w Veldhoven, Holandia (zwanego
dalej ,A.O. Smith”) prawo do nizej opisanej gwarancji, w zakresie ktérej
A.O. Smith dokonuje nastepujacych zobowigzan wobec uzytkownika.

Jesli w ciggu roku od pierwotnej daty instalacji bojlera dostarczonego przez
A.O. Smith, po dokonaniu kontroli i na mocy wytacznej oceny A.O. Smith, okaze
sie, iz czes¢ urzadzenia, z wyjatkiem zbiornika, nie funkcjonuje lub funkcjonuje
niewfasciwie na skutek wad produkcyjnych i/lub materiatowych, A.O. Smith
zobowigzuje sie do naprawy danej czesci urzadzenia.

Jesli w ciggu 3 lat od pierwotnej daty instalacji bojlera dostarczonego przez

A.O. Smith, po dokonaniu kontroli i na mocy wytacznej oceny A.O. Smith, okaze sie,
iz w zbiorniku ze stali szkliwionej dochodzi do wyciekdéw w instalacji wodnej na
skutek rdzy lub korozji, A.O. Smith zobowiazuje sie do udostepnienia catkowicie
nowego bojlera o tej samej wielkosci i jakosci. W przypadku bojlera udostepnionego
w celu wymiany wydana zostanie gwarancja na czas pozostatego okresu gwaranciji
obowigzujacego odnosnie pierwotnie dostarczonego bojlera. W odstepstwie od
postanowien artykutu 2 okresla sie, iz okres gwarancji skraca sie do okresu jednego
roku od pierwotnej daty instalacji, jesli przez bojler przeptywa lub pozostaje w nim
niefiltrowana lub zmiekczona woda.

Gwarancja, o ktérej mowa w artykule 1i 2, obowiazuje wytacznie, jesli spetnione
zostang nastepujgce warunki:

a. Instalacja bojlera musi odbywac¢ sie z zastosowaniem zaréwno zalecen
w zakresie instalacji A.O. Smith obowigzujacych w przypadku danego
modelu, jak i z zastosowaniem lokalnie obowigzujacych panstwowych
zarzadzen, zalecen oraz przepisow w zakresie instalacji i budownictwa.

b. Bojler bedzie caly czas zamontowany w pierwotnym miejscu instalacji.

c. Uzywana bedzie wytgcznie woda pitna i mozliwy bedzie jej ciaglty
przeptyw (w przypadku nagrzewania stonej lub korozyjnej wody
wymagana jest instalacja osobnego zmiennika ciepta).

d. W ramach okresowej konserwacji ze zbiornika usuwany bedzie kamien
kottowy i osad z kamienia.

e. Temperatury wody w bojlerze nie beda przekracza maksymalnych
ustawien termostatéw, ktére stanowig czesc bojlera.

f. Cisnienie wody i/lub obcigzenie cieple nie przekroczy wartosci
maksymalnych podanych na tabliczce znamionowej bojlera.

g. Bojler zostanie umieszczony w atmosferze lub otoczeniu wolnym od
koroz;ji.

h. Bojler wyposazony jest w zespot zaworu bezpieczenstwa zatwierdzony
przez odpowiednig instytucje i posiadajgcy odpowiednig wydajnos¢ —
nie wiekszg od ci$nienia roboczego, ktére podano na bojlerze.
Ewentualnie wyposazony jest on réwniez w zawor rozprezny
temperatury i ciSnienia zatwierdzony przez odpowiednig instytucje i
zamontowany zgodnie z wtasciwymi zaleceniami odnos$nie instalacji
A.O. Smith, ktére obowigzujg w zakresie danego modelu bojlera, a
ponadto z uwzglednieniem lokalnych obowigzujgcych zalecen,
zarzadzen i przepiséw panstwowych.

Podrecznik ADM

65



13

13.4 Wyjatki

13.5 Zakres gwarancji

13.6 Reklamacje

13.7 Zobowiagzania A.O.

Smith

Gwarancja (certyfikat) ‘ fg\\
]

AN

i. Urzadzenie musi ciggle wyposazone w zabezpieczenie katodowe. Jesli
do powyzszego celu uzywa sie anod magnezowych, nalezy wymieniaé
je, kiedy wykazujg one zuzycie rzedu 60% lub wieksze. W przypadku
zastosowania anod elektrycznych nalezy zadbac o ich state i
odpowiednie dziatanie.

Gwarancja, o ktorej mowa w artykule 1 i 2, nie obowigzuje:
a. jesli uszkodzenie bojlera zostato spowodowane przyczyng zewnetrzng;

b. w przypadku niewtasciwego uzycia, zaniedbania (wtacznie z
zamrozeniem, dokonywania zmian oraz uzycia niezgodnego z
przeznaczeniem, a takze w razie préb samodzielnego usuwania
wyciekow;

c. jeslido zbiornika mogty dosta¢ sie zanieczyszczenia lub inne czasteczki;

d. jesli przewodnos$¢ wody jest mniejsza niz 125 uS/cm i/lub jej twardos¢
(alkaliczne jony ziemne) jest mniejsza niz 1,00 mmol/l (3.3.3 "Skfad
wody");

e. indien ongefilterd, gerecirculeerd water door de boiler stroomt of in de
boiler opgeslagen wordt;

f. w przypadku samodzielnych préb naprawy bojlera.

Obowigzki A.O. Smith wynikajace z wydanej gwarancji nie wykraczajg poza
bezptatne dostarczenie czesci lub catego bojlera z magazynu. Koszty
transportu, robocizny, instalacji oraz inne koszty zwigzane z wymiang nie
obcigzajg A.O. Smith.

Reklamacja, ktérej podstawg jest wydana gwarancja, powinna zosta¢ ztozona
u sprzedawcy, u ktérego dokonano zakupu bojlera lub u innego sprzedawcy
zajmujacego sie sprzedazg produktow A.O. Smith Water Products Company.
Kontrola bojlera, o ktérej mowa w artykutach 1 i 2, zostanie przeprowadzona w
laboratorium A.O. Smith.

W odniesieniu do swoich bojleréow lub (czesci wymiennych) bojleréw objetych
wymiang, A.O. Smith nie udziela dodatkowej gwarancji ani zabezpieczenia
poza gwarancjg, ktéra wyraznie opisano w niniejszym certyfikacie.

Na mocy wydanej gwarancji A.O. Smith nie ponosi odpowiedzialnosci za
szkody osobowe lub rzeczowe, spowodowane przez bojler (lub jego czesci
badz zbiornik ze stali szkliwionej), ktéry zostat przez nig dostarczony (w ramach
wymiany).

66

Podrecznik ADM



14  Zalaczniki

14.1 Wprowadzenie W tej czesci zawarto schematy elektryczne dla:
* Schemat elektryczny ADM 40 do 135 na gaz ziemny oraz 40 do 115 na LPG
* Schemat elektryczny 135 - LPG

Podrecznik ADM 67



1 4 Zataczniki

14.2 Schematy
elektryczne ADM

14.21 Schemat elektryczny ADM 40 do 135 na gaz ziemny oraz 40 do 115
na LPG

) — e
5 LN
—
\.,\A
— i
\
Hj ek
= L
[12[3]4]5 6]
B 1 3 @ @ @ a
C D E
L &
=il
\EFW

| |
I I _
3 — 0305471 R1

1 = brgzowy, 2 = niebieski, 3 = zotty/zielony, 4 = czarny, 5 = bialy (kabel ptaski)

68 Podrecznik ADM



PODLACZENIA NA PASKACH ZACISKOW:

Uziemienie

Zero

Wejscie fazy sterownika

Wejscie fazy termostatu gazéw spalinowych
Wyijscie fazy termostatu gazéw spalinowych

CZESCI SKLADOWE:

T OoOZZIr X«IT@mMmmMmMmOO® >

Dwupolowy wigacznik gtéwny
Termostat gazéw spalinowych
Sygnalizacja ,Awaria”
Sygnalizacja ,Stan uruchomienia”
Przycisk ,RESET”

Automat palnikowy

Termostat regulacyjny

Termostat przeciwmrozowy
Sterownik przetacznika 0/1
Termostat bezpieczenstwa
Termostat temperatury maksymalnej
Dodatkowy sygnalizator awarii
Zespot gazowy

Zapalnik elektryczny

Elektroda jonizacyjna

PODLACZENIA PRZY STEROWNIKU:

N1

L
L
TH
GV1
MAX
LG

NO

NC
F1

Zero

Uziemienie

Wejscie fazy automatu palnikowego

Wyjscie fazy do obwodu bezpieczenstwa i obwodu termostatow
Wejscie fazy obwodu termostatow

Wyjscie fazy do zespotu gazowego

Wejscie fazy termostatu bezpieczenstwa

Wyijscie fazy do wtyku zapalnika

Detekcja sygnatu jonizacyjnego

Port ,normalnego otwarcia” dodatkowego sygnalizatora awarii
Wejscie fazy dodatkowego sygnalizatora awarii

Port ,normalnego zamkniecia” dodatkowego sygnalizatora awarii
Bezpiecznik

Podrecznik ADM

69



14

14.2.2

Zataczniki

Schemat elektryczny 135 - LPG

@

Gl O @ @ @ @
1[2]af4]s]e

N o P

T4 T
L2 N|L® N
R efis]ad el R
@ e @
\
@ @
[8]9]
Q
0304481 R1

1 = brgzowy, 2 = niebieski, 3 = zotty/zielony, 4 = czarny, 5 = bialy (kabel ptaski)

70

Podrecznik ADM



PODLACZENIA NA PASKACH ZACISKOW:

Uziemienie

Zero

Wejscie fazy sterownika

Wejscie fazy termostatu gazéw spalinowych
Wyijscie fazy termostatu gazéw spalinowych

CZESCI SKLADOWE:

O ooz xe«xTemmooO o>

Dwupolowy wigacznik gtéwny
Termostat gazéw spalinowych
Sygnalizacja ,Awaria”
Sygnalizacja ,Stan uruchomienia”
Przycisk ,RESET”

Automat palnikowy

Termostat regulacyjny

Termostat przeciwmrozowy
Sterownik przetacznika 0/1
Termostat bezpieczenstwa
Termostat temperatury maksymalnej
Dodatkowy sygnalizator awarii
Zespot gazowy

Zapalnik elektryczny

Elektroda jonizacyjna

Regulator poziomu

Licznik

PODLACZENIA PRZY STEROWNIKU:

N1
L

L
L
TH
GV1
MAX
LG

NO

NC
F1

Zero

Uziemienie

Wejscie fazy automatu palnikowego

Wyjscie fazy do obwodu bezpieczenstwa i obwodu termostatow
Wejscie fazy obwodu termostatow

Wyijscie fazy do zespotu gazowego

Wejscie fazy termostatu bezpieczenstwa

Wyjscie fazy do wtyku zapalnika

Detekcja sygnatu jonizacyjnego

Port ,normalnego otwarcia” dodatkowego sygnalizatora awarii
Wejscie fazy dodatkowego sygnalizatora awarii

Port ,normalnego zamkniecia” dodatkowego sygnalizatora awarii
Bezpiecznik

Podrecznik ADM

71



14

Zataczniki

72

Podrecznik ADM



i Y

Narzedzia Zataczniki

Podrecznik ADM



3> WELD LUG TANK - TOP HEAD (2x)
<2> WELD TANK FLANGE - SHELL (2x)

<3> WELD T&P SPUD - SHELL

<@ WELD SPUD 1%" - SHELL (3x)

<& WELD SPUD %" - SHELL (2x)

@ WELD SPUD %" - SHELL (2x)

1177 #2 (1.D.)

COPY TO:

I.C.

TANKPLANT X

ASSEMBLAGE

KEURING X

(1307)

@\“
cawal ||

(A

DETAIL A (SCALE 1:1)

WELDING SEAM SHELL*
WELDING SEAM SKIRT**

DETAIL B (SCALE 1:4)

WELD FLUE PIPE - TOP HEAD (5x)
WELD TOP HEAD - SHELL

!
!
11_ \

/ \
/ \
A ~ ~——n - 4
ON BEHALF OF INSPECTION INSTITUTES SIGNATURE:
NAME:
PART MATERIAL THICKNESS | TOLERANCE
[mm] [mm] DATE:
Flue tube Steel A513 £2\a (0) SOV
- 2,57 +0,25/-0 e
(wall thickness) Grade 1008 AS PER AO.SMITH | WATER PRODUCTS
COMPA
Flue tube Steel A513 2706 020 DOCUMENTS vt o0 . i T
(Inside Diameter)|  Grade 1008 ' o
Shell S275JR 2,69 +0,23/-0 Maximum working pressure tank 8
Skirt S275JR 2,69 +0,23/-0 |Test pressure tank 12
Top head S275JR 6,00 +0,30/-0 |Storage capacity 309
Bottom head S275JR 6,00 +0,30/-0 |Maximum operating temperature tank 95

615.6 (0.D.)

Ao
e

@\6 !
I L — T
|
@ 263
(323)
(478)
| (903)
1503 5
DETAIL C (SCALE 1:2.5)
WELD FLUE PIPE - BOTTOM HEAD (5x)
WELD BOTTOM HEAD - SHELL
WELD SKIRT - SHELL
SECTION D-D (SCALE 1: 2)
WELD SPUD %" NPT - TOP HEAD (2x)
- 0305 653 ENAMEL (VS 263) 14
2 0306 759 LUG TANK 13
2 0304 574 TANK FLANGE 12
5 0193 750 006 FLUE PIPE 3" 1
2 0307 469 SPUD Rp %" 10
1 0041005 SPUD PRE-TAP 1"-11% NPT 9
2 0301015 SPUD Rp 1%" 8
1 0306 022 SPUD Rp 1%" 7
2 0190 956 SPUD 3/4" NPT 6
2 0301016 SPUD Rp %" 5
1 0303 129 SKIRT (@610x223) 4
1 0306 020 BOTTOM HEAD (5) 3
1 0306 021 TOP HEAD (5) 2
1 0307 407 SHELL (610) 1
QTy. PART NUMBER PART NAME ITEM
10 .
la10_ LINEAR TOLERANCES UNLESSNOTED. | AL ANGLES + 2 »:;\Q:sfv COMPUTER o»:.y /A @), SVO0TRs
Remarks: SEETORRNSER rocnances 25 NV 42 Zar| WATER PRODUCTS
- The inside of the tank must be completly covered with enamel (posnr.14) A2 R O
SIZE
- Weld symbols according to NEN-ISO 2553 TANK ASSY (5)
- Weldseam skirt must be collinear with weldseam shell
- Arrows on top and bottom heads must point to weldseam shell MATERIAL NOTED
FINISH SPEC. | -
- Welds tank flange (6x20): Midpoint welds coincident with center of the holes T {20307 469 WAS 0301 510 ooTa P—— p— |
. . RELEASE 6531 | || - 0307 385
- Pitch circle lugs tank +350mm = maes Grono CK. DARTNAME




COPY TO:

1.C.
<3 WELD LUG TANK - TOP HEAD (2x) amer X
KEURING X
@ WELD TANK FLANGE - SHELL (2x) 138242 (1.D.)
<3> WELD T&P SPUD - SHELL (1514)
@ WELD SPUD 1%2" - SHELL (3x) (203)
<B>WELD SPUD %" - SHELL (2%) D15 B B | N /_©
@WELD SPUD %" - SHELL (2x) @ \ } )
- -
) @ o ( i
@135 e ! [] !
a5 NOX20(73) 435 / /
<2> @ | ;
D (135 _
& 1 O
Va _ _ _ _
®
|
] , ==
. D135
— 10 @ @ 263
17.5° (323)
(478)
(526 )
| (1003)
(1568 )
171145
DETAIL A (SCALE 1: 1) DETAIL B (SCALE 1: 4) DETAIL C (SCALE 1:2.5)
WELDING SEAM SHELL* WELD FLUE PIPE - TOP HEAD (6) LD e oo i EAD (6
WELDING SEAM SKIRT** WELD TOP HEAD - SHELL WELD SKIRT . SHELL
7 135
( é
AN 7 =1 SECTION D-D (SCALE 1:2) -~ [ ososes ENAMEL (v5 265) 14
? WELD SPUD %" NPT - TOP HEAD (2x) 2 0306 759 LUG TANK 13
\ z 2 0304 574 TANK FLANGE 12
? 6 0193 750 003 FLUE PIPE 3" 11
! ? 2 0307 469 SPUD Rp %" 10
/ ? 1 0041005 SPUD PRE-TAP 1"-11% NPT 9
? 2 0301015 SPUD Rp 1%" 8
? 1 0306 022 SPUD Rp 1%" 7
/ ? 2 0190 956 SPUD 3/4" NPT 6
/ ? 24N _ 135 2 0301016 SPUD Rp %" 5
? 1 0303 129 SKIRT (@610x223) 4
[ ? 1 0306 024 BOTTOM HEAD (6) 3
v ? 1 0306 025 TOP HEAD (6) 2
ON BEHALF OF INSPECTION INSTITUTES SIGNATURE: AN ? 1 0307 408 SHELL (610) 1
»
THICKNESS| TOLERANCE | NAME: Qry. PART NUMBER PART NAME ITEM
PART MATERIAL [mm] [mm] DATE: —’L‘i LINEAR TOLERANCES UNLESSNOTED. | AL ANGLes +.2 REVISE BY COMPUTER ONLY /A @), SVIOTEE
. *imm AM.PROL. i 3 = o=
Flue tube Steel A513 2,57 +0.25/-0 L300 (O SOV | Remarks: S SER rouenances 35 HEVES 57 16 |z....| WATER PRODUCTS
(wall thickness) Grade 1008 ' ' AS PER AO.SMTH | WATER PRODUCTS ) “,..,..,.EE'MP;&HIW,N
DOCUMENTS COMPANY - The inside of the tank must be completly covered with enamel (posnr.14) A2 A T
Flue tube Steel A513 3706 +0.20 A DAVIBKIN OF A © BMITH CORPORATION size
(Inside Diameter) Grade 1008 ’ - - Weld symbols according to NEN-ISO 2553 TANK ASSY (6)
Shell S275JR 2,69 +0,23/-0 Maximum working pressure tank [bar] 8 - Weldseam skirt must be collinear with weldseam shell
Skirt S275JR 2,69 +0,23/-0 |Test pressure tank [bar] | 12 | - Arrows on top and bottom heads must point to weldseam shell MATERIAL NOTED
i i FINISH SPEC. -
Top head S275.R 6,00 +0.30/-0 |Storage capacity llitre] | 357 | _ Welds tank flange (6x20): Midpoint welds coincident with center of the holes T Tox0307 469 WAS 0301510 w57a [ vs 300905 |
. . —1 (> [DR: MS 080705
Bottom head S275JR 6,00 +0,30/-0 |Maximum operating temperature tank [°C] | 95 . . RELEASE 6531 0307 386
- Pitch circle lugs tank +440mm REV. CHANGES lcheno | Y | cn | oare | CK PARTNAME




@WELD LUG TANK - TOP HEAD (2x)
@WELD TANK FLANGE - SHELL (2x)
<3>WELD T&P SPUD - SHELL
@WELD SPUD 1%" - SHELL (3x)
<5>WELD SPUD %" - SHELL (2x)
@WELD SPUD %" - SHELL (2x)

1177 #2 (1.D.)

(1364)

COPY TO:

I.C.

TANKPLANT X

ASSEMBLAGE

KEURING X

(1307)

!
!

615.6 (0.D.)
|

) |

u
oY
O

—®

4 - -
_____ (£ |
@ 263
(323)
(478)
(526)
| (903)
(1361)
1503 5
DETAIL A (SCALE 1: 1) DETAIL B (SCALE 1 : 4) DETAIL C (SCALE 1:2.5)
WELDING SEAM SHELL* WELD FLUE PIPE - TOP HEAD (7x) WELD FLUE PIPE - BOTTOM HEAD (7x)
WELDING SEAM SKIRT* WELD TOP HEAD - SHELL WELD BORTOM HEAD - SHELL
| 135 SECTION D-D (SCALE 1:2)
| WELD SPUD %" NPT - TOP HEAD (2x)
N N =12 - 0305 653 ENAMEL (VS 263) 14
2 0306 759 LUG TANK 13
\ 2 0304 574 TANK FLANGE 12
\ 7 0193 750 006 FLUE PIPE 3" 11
\ ! 2 0307 469 SPUD Rp %" 10
/ 1 0041005 SPUD PRE-TAP 1"-11% NPT 9
2 0301015 SPUD Rp 1%" 8
’ 1 0306 022 SPUD Rp 1%" 7
L~ / 2 0190 956 SPUD 3/4" NPT 6
! D135 2 0301016 SPUD Rp " 5
1 0303 129 SKIRT (@610x223) 4
[ 1 0306 028 BOTTOM HEAD (7) 3
v 1 0306 029 TOP HEAD (7) 2
ON BEHALF OF INSPECTION INSTITUTES SIGNATURE: AN 1 0307 407 SHELL (610) 1
THICKNESS| TOLERANCE | NAME: ary. PART NUMBER PART NAME ITEM
PART MATERIAL fmm] i DATE. ——l—_ﬁ LNEAR TOLERANGES UNLESS NOTED | AL AVGLES 3 - z;\gsiav COMPUTER Ol\:.Y /A (0, SOVODTFDE
Flue tube Steel A513 257 +025/-0 £ 0 SIVIITTE | pmarks: SEEEABHEER rocrunces 5 MENER 87 18 G WATER PRODUCTS
(wall thickness) Grade 1008 AS PER AO.SMITH | WATER PRODUCTS A DVISION OF A 0 SMITH CORPORATION
DOCUMENTS COMPANY - The inside of the tank must be completly covered with enamel (posnr.14) A2
Flue tube Steel A513 - £0.20 A ONVEBON OF &, © SMITH CORPORITON e
(Inside Diameter) Grade 1008 ’ 0 - Weld symbols according to NEN-ISO 2553 TANK ASSY (7)
Shell S275JR 2,69 +0,23/-0  |Maximum working pressure tank [bar]| 8 [ -weldseam skirt must be collinear with weldseam shell
Skrt S275)R 2,69 +0,23/-0 |Test pressure tank fbar]) 12 | | Arrows on top and bottom heads must point to weldseam shell VATERIAL NOTED
Top head S275JR 6,00 +0,30/-0 [Storage capaci litre] | 298 FINISH SPEC. | -
op he orage capacity fitre] - Welds tank flange (6x20): Midpoint welds coincident with center of the holes 1 | 2x 0307 469 WAS 0301 510 6574 | Ms 300905 | pr. ms 080705 |
Bottom head S275JR 6,00 +0,30/-0 |Maximum operating temperature tank [°C] | 95 ) . RELEASE 6531 | | | - 0307 387
- Pitch circle lugs tank £440mm REV. CHANGES [crono | Y | on | oare | CK PARTNAME




COPY TO:

I.C.

<3> WELD LUG TANK - TOP HEAD (2x) amer X
KEURING X
<2> WELD TANK FLANGE - SHELL (2x) 13822 (1.D.)
<3> WELD T&P SPUD - SHELL (1514)
@ WELD SPUD 1%" - SHELL (3x)
<B>WELD SPUD %" - SHELL (2x) B_|
o
@ WELD SPUD %" - SHELL (2x) @ \} / - -
@ 1355231\ 1x20 O
|
(323)
(478)
(526 )
(1003 )
(1568 )
17115
DETAIL A (SCALE 1: 1) DETAIL B (SCALE 1 : 4) DETAIL C (SCALE 1:2.5)
WELDING SEAM SHELL* WELD FLUE PIPE - TOP HEAD (9x) LD e o i EAD (9
WELDING SEAM SKIRT** WELD TOP HEAD - SHELL WELD SKIRT ShELL
\ SECTION D-D (SCALE 1:2)
\ "
WELD SPUD %" NPT - TOP HEAD (2x) - 0305 653 ENAMEL (VS 263) 14
\ 2 0306 759 LUG TANK 13
\ 2 0304 574 TANK FLANGE 12
| 9 0193 750 003 FLUE PIPE 3' 11
2 0307 469 SPUD Rp %" 10
1 0041005 SPUD PRE-TAP 1-11% NPT 9
2 0301015 SPUD Rp 1% 8
| 1 0306 022 SPUD Rp 1%" 7
| 3 0190 956 SPUD 3/4" NPT 6
\ 2 0301016 SPUD Rp %" 5
1 0303 129 SKIRT (610x223) 4
1 0306 031 BOTTOM HEAD (9) 3
1 0306 032 TOP HEAD (9) 2
ON BEHALF OF INSPECTION INSTITUTES SIGNATURE: p 0307 408 SHELL (610) y
NAME: /Qary. PART NUMBER PART NAME ITEM
PART MATERIAL THICKNESS) TOLERANCE LINEAR TOLERANCES UNLESS NOTED ALL ANGLES + 2° REVISE BY COMPUTER ONLY
[mm] [mm] DATE: BN SheAeieEs e 5 [\ (0, SOVA0T T
Flue tube Steel A513 257 402570 L2500 SOOI | Remarks: SEEEABHEER rocrunces 5 MENER 87 18 G WATER PRODUCTS
(wall thickness) Grade 1008 ’ ’ AS PER A.O.SMITH | waTER PRODUCTS . ) e e o e
DOCUMENTS COMPANY - The inside of the tank must be completly covered with enamel (posnr.14) A2 A CHABION OF A, WTH CORPORITION
teel A51 A DAVIBKIN OF A © BMITH CORPORATION
(F.Lﬁﬁ,;“&imete,) grjje’isooi 70,6 0,20 - Weld symbols according to NEN-ISO 2553 size
_ o TANK ASSY (9)
Shell S275JR 2,69 +0,23/-0  [Maximum working pressure tank [bar]| 8 | -Weldseam skirt must be collinear with weldseam shell
Skirt S275JR 2,69 +0,23/-0 |Test pressure tank [bar] | 12 | - Arrows on top and bottom heads must point to weldseam shell MATERIAL NOTED
Top head S275JR 6,00 +0,30/-0 |Storage capacity [litre] | 335 | - Welds tank flange (6x20): Midpoint welds coincident with center of the holes FINISH SPEC. | -
- - 1| 2x0307 469 WAS 0301 510 6574 | ms | [ 300905 [ pr. s 080705 |
Bottom head S275JR 6,00 +0,30/-0 [Maximum operating temperature tank  [°C] [ 95 | _ pitch circle Jugs tank +440mm RELEASE 6531 0307 388
REV. CHANGES lchono ] ev | cn | oare | CK PARTNAME




<3 WELD LUG TANK - TOP HEAD (2x)
<2> WELD TANK FLANGE - SHELL (2x)

<3> WELD T&P SPUD - SHELL
<&> WELD SPUD 1%" - SHELL (3x)

COPY TO:

I.C.

TANKPLANT X

ASSEMBLAGE

KEURING X

<5> WELD SPUD %" - SHELL (2x) 11932 (1.D.) (219)
@ WELD SPUD %" - SHELL (2x)
B _
Z 1
o1+—H |
11 + 9
X20(5) 13@
|
g
gl _ D _ _ _
g @ \J
o
135@
|
o9 |
0 l
135
® ®
17.5°
DETAIL C (SCALE 1:2) (1341)
(1396 )
DETAL AGSOALE T PETAL B (SoMLE 1:2) D ELE S eoTI oM EAD (120
WELDING SEAM SHELL* _ WELD SKIRT - SHELL 1543 35
WELDING SEAM SKIRT* WELD FLUE PIRE - TOP HIEAD (12x)
{ N e a2l (135 SECTION D-D (SCALE 1:2)
3m R
\\ \%&135 WELD SPUD %" NPT - TOP HEAD (3x) 0305 653 ENAMEL (VS 263) 14
2 0306 759 LUG TANK 13
24N 435 2 0304 574 TANK FLANGE 12
| 12 0193 750 006 FLUE PIPE 3" 11
] | 2 0307 469 SPUD Rp %" 10
! 1 0307 322 SPUD Rp 1%" 9
/ 2 0301015 SPUD Rp 1%" 8
1 0306 022 SPUD Rp 1%" 7
‘\ , 3 0190 956 SPUD 3/4" NPT 6
\ Vi 2 0301016 SPUD Rp " 5
[/ = 1 0303 130 SKIRT (@610x239) 4
10 1 0306 035 BOTTOM HEAD (12) 3
1 0306 036 TOP HEAD (12) 2
ON BEHALF OF INSPECTION INSTITUTES SIGNATURE: 1 0307 409 SHELL (610) 1
THICKNESS| TOLERANCE | NAME: /QTy. PART NUMBER PART NAME ITEM
PART MATERIAL . LINEAR TOLERANCES UNLESS NOTED ALL ANGLES + 2° REVISE BY COMPUTER ONLY
[mm] [mm] DATE: e eekey SASNSS e > [\ (0, SOVA0T T
- 16 |7 =
SIZE TOLERANCES acc. NEN-ISO 406 . o WA-I-EH Pnanuc‘rs
Flue tube Steel A513 257 +0.25/-0 L2 (O SOV | Remarks: ST roncramces 55 MRS scae | it ER AE0DY
(wall thickness) Grade 1008 AS PER AO.SMITH | WATER PRODUCTS A COVIBION OF A 0. SHMITH CORPORATION
DOCUMENTS COMPANY - The inside of the tank must be completly covered with enamel (posnr.14) A2
Flue tube Steel A513 706 40,20 A OAIBION OF A © SMITH CORPORATION ) SZE
(Inside Diameter) Grade 1008 ’ = - Weld symbols according to NEN-ISO 2553 TANK ASSY (12)
Shell S$275JR 2,69 +0,23/-0 |Maximum working pressure tank [bar] | 8 - Weldseam skirt must be collinear with weldseam shell
Skirt S275JR 2,69 +0,23/-0  |Test pressure tank [bar]| 12 | - Arrows on top and bottom heads must point to weldseam shell MATERIAL | NOTED
o P FINISH SPEC. | -
Top head S275JR 6,00 *030/-0 |Storage capacity fire] | 278 | . \elds tank flange (6x20): Midpoint welds coincident with center of the holes T {20307 469 WAS 0301 510 wora | Vs 300505 | R WS p— |
Bottom head S275JR 6,00 +0,30/-0 |Maximum operating temperature tank [°C] | 95 . . RELEASE 6531 | || = 0307 389
- Pitch circle lugs tank +440mm REV. CHANGES lcheno | Y | cn | oare | CK PARTNAME




COPY TO:

1.C.
<3 WELD LUG TANK - TOP HEAD (2x) Y
ASSEMBLAGE
<2> WELD TANK FLANGE - SHELL (2x) KEURING X
3> WELD T&P SPUD - SHELL
<3> WELD SPUD 1%" - SHELL (3%)
<5> WELD SPUD 7" - SHELL (2x) @ 136 >-L0EAMg 119342 (LD.) (204)
+. .D.
@ WELD SPUD %" - SHELL (2x) @135 a3 N\ 1x20 o
B —_—
/ ~
A N --
AN
V6 ¢
o FE—o @
[ —{
|
3 O
ol (\ _ _ _
© ® J/
o
|
o8
l - -
I °
e o2 1358> © ® {os4)
1750 (405 )
(569 )
(608 )
(1416)
(1471)
161815
R A el DETAIL B (SCALE 1:2) DETAIL C (SCALE 1:2)
WELDING SEAM SKIRT** WELD FLUE PIPE - TOP HEAD (16x) WELD FLUE PIPE - BOTTOM HEAD (16x)
WELD TOP HEAD - SHELL WELD BOTTOM HEAD - SHELL
WELD SKIRT - SHELL SECTION D-D (SCALE 1:2)
3n .
WELD SPUD %" NPT - TOP HEAD (4x) 0305 653 ENAMEL (VS 263) 14
2 0306 759 LUG TANK 13
( ™~ ‘\ei—zl%d 135 2 0304 574 TANK FLANGE 12
\a—_,L< 135 16 0193 750 006 FLUE PIPE 3' 11
AN - 2 0307 469 SPUD Rp %" 10
4 / 1 0307 322 SPUD Rp 1%" 9
=18 2 0301015 SPUD Rp 174" 5
4 1 0306 022 SPUD Rp 1% 7
N ) 4 0190 956 SPUD 3/4" NPT 6
~—_H / 2 0301016 SPUD Rp " 5
N 1 0303 131 SKIRT (610x314) 4
10 1 0306 038 BOTTOM HEAD (16) 3
1 0306 039 TOP HEAD (16) 2
ON BEHALF OF INSPECTION INSTITUTES SIGNATURE: 1 0307 409 SHELL (610) 1
PART MATERIAL THICKNESS| TOLERANCE | NAME: 1Qry. PART NUMBER PART NAME ITEM
[mm] [mm] DATE: LINEAR TOLERANCES UNLESS NOTED | ALL ANGLES £ 2* REVISE BY COMPUTER ONLY & @ @
: I - (@ SRAITL
Flue tube Steel A513 257 | +025/0 Ao (@ SOOOTDL | Remarks: FEIAEE s 2 1080 16 12....| WATER PRODUCTS
(wall nickness) | Grade 1008 ' ’ AS PER AO.SMITH | WATER PRODUCTS ComPANY.
DOCUMENTS COMPANY - The inside of the tank must be completly covered with enamel (posnr.14) A2 A CRNSION OF A MITH CORPORATICH
Flue tube Steel A513 A DNEBION OF A, © BHITH CORPORATION
T e ey | oot @706 0,20 - Weld symbols according to NEN-ISO 2553 TANK ASSY (16)
Shell S275JR 2,69 +0,23/-0  |Maximum working pressure tank [bar]| 8 | -Weldseam skirt must be collinear with weldseam shell
Skirt S$275JR 2,69 +0,23/-0 |Test pressure tank [bar]| 12 | - Arrows on top and bottom heads must point to weldseam shell MATERIAL NOTED
Top head S275JR 6,00 +0,30/-0  |Storage capacity llire] | 253 [ . welds tank flange (6x20): Midpoint welds coincident with center of the holes FINISH SPEC. | -
6574 | MS 300905 .
Bottom head S275JR 6,00 +0,30/-0 |Maximum operating temperature tank [°C] | 95 | _pich circle lugs tank £440mm ! i;ﬁgsfg WAS DO01 10 e T T oM 080705 | 0307 390
REV. CHANGES lchono ] ev | cn | oare | CK PARTNAME




COPY TO:

1.C.
<3> WELD LUG TANK - TOP HEAD (2x) o1 —
<2> WELD TANK FLANGE - SHELL (2x) A —
<3> WELD T&P SPUD - SHELL
<&> WELD SPUD 1%" - SHELL (3x)
<&> WELD SPUD %" - SHELL (2x)
1193 42 (LD.) (294)
<> WELD SPUD %" - SHELL (2x)
@- - -
——0
@
|
|
3 O
gl ( ) _ _ _ _
9 @ /)
° @9
| |
©__$ | |
I - -
i °
(9 @ (354)
(405 )
(569 )
(608 )
(1416)
(1471)
1618 45
DETAIL A (SCALE 1: 1) DETAIL B (SCALE 1:2) DETAIL C (SCALE 1 : 2)
WE'[BINS SEQM 22{?# WELD FLUE PIPE - TOP HEAD (17x) WELD FLUE PIPE - BOTTOM HEAD (17x)
WELD TOP HEAD - SHELL WELD BOTTOM HEAD - SHELL
WELD SKIRT - SHELL SECTION D-D (SCALE 1:2)
WELD SPUD %" NPT - TOP HEAD (4x) 0305 653 ENAMEL (VS 263) 14
2 0306 759 LUG TANK 13
( N aZ_ 135 2 0304 574 TANK FLANGE 12
\B_’—L< 135 17 0193 750 006 FLUE PIPE 3" 11
N N " - 2 0307 469 SPUD Rp %" 10
‘) =135 1 0307 322 SPUD Rp 1%" 9
/ Z 2 0301015 SPUD Rp 1%%" 8
| 1 0306 022 SPUD Rp 1%" 7
AN ) 4 0190 956 SPUD 3/4" NPT 6
\ - / 2 0301016 SPUD Rp 2" 5
b 10 1 0303 131 SKIRT (©610x314) 4
1 0306 041 BOTTOM HEAD (17) 3
1 0306 042 TOP HEAD (17) 2
ON BEHALF OF INSPECTION INSTITUTES SIGNATURE: 1 0307 409 SHELL (610) 1
THICKNESS| TOLERANCE | NAME: Qary. PART NUMBER PART NAME ITEM
PART MATERIAL [mm] [mm] DATE: LINEAR TOLERANCES UNLESSNOTED | Lt aoies 2 REVISE BY COMPUTER ONLY /A @), SVIOTEE
AM.PROJ. ) ) —
Flue tube Steel A513 257 +0,25/-0 £ (00 SOAIOTTE | Remarks: SEEEABHEER rocrunces 5 MENER 87 18 G WATER PRODUCTS
(wall thickness) ) ) } Sooe o UL LN
Grade 1008 ASDPCI)ESUAM%\?TNSWH w“"'ggmﬁ#'m - The inside of the tank must be completly covered with enamel (posnr.14) A2 A CRASION OF A JATH CORPORINON
(Flr'“;zi“[‘,’i‘:me(er) 3:23'5‘}5& 2706 0,20 AN § SN \eld symbols according to NEN-ISO 2553 size
) ' ) TANK ASSY (17)
Shell S2750R 2,69 +0,23/-0 |Maximum working pressure tank  [bar]] 8 | - 'eldseam skirt mustbe colinear with weldseam shell
Skirt S275JR 2,69 +0,23/-0 |Test pressure tank [bar] | 12 - Arrows on top and bottom heads must point to weldseam shell MATERIAL NOTED
Top head S275JR 6,00 +0,30/-0 |Storage capacity [litre] | 252 | - Welds tank flange (6x20): Midpoint welds coincident with center of the holes FINISH SPEC. | -
6574 | MS 300905 .
Bottom head S275)R 6,00 +0,30/-0_|Maximum operating temperature tank_[°C1 | 150 | _ pitch circie lugs tank £440mm T s frel poomfor ws fosoros [ 307 59
= cranees [orono | ov [ on | omre | OK PARTNAVE




s X

Indeks

bezpieczenstwo 15

cisnienie palnika 30
ci$nienie poczatkowe 30
cykl nagrzewania 13

dane ogdlne 3
dane techniczne 20

elektroda jonizacyjna 15

grupy docelowe 8
gwarancja 65
informacje ogélne 65
warunki instalacji i uzytkowania 65
wyjatki 66
zakres 66

ikony
znaczenie 45
instalator 8, 10

kategoria gazu, zmiana na inng - 33
konserwacja
palnik 64
przygotowanie 61
w zakresie instalacji gazowej 64
w zakresie instalacji wodnej 62
wtryskiwacz 64
wykonanie 61
zakonczanie 64

napetnianie 41
napiecie sieciowe 27
nazwy towarowe 3

odpowiedzialnos¢ 3
opakowanie 17
opréznianie 43
osad z kamienia 62

podtagczanie
elektrycznos¢ 25, 27
gas 25
od strony przytacza cieptej wody 24
od strony przytacza zimnej wody 23
podtaczenie rownolegte 24
przytacze cyrkulacyjne 25
podtaczanie do zrédta zasilania 25
podtaczanie od strony przylacza cieptej wody 24
podtaczanie od strony przytgcza zimnej wody 23
podtgczanie przytacza cyrkulacyjnego 25
pompa boczne 24
przeglad 9
przytacze gazu 25

reklamacje 66

serwisant 8
schemat instalacji 23
sposoby zapisu 9
stan uruchomienia 49
symbol
instalator 8
serwisant 8
uzytkownik 8

temperatura otoczenia 18
termostat regulacyjny 45
tres¢ dokumentu 10
tryby pracy 47

uzytkownik 8
uruchamianie urzadzenia 49

wiacznik gtowny 27
warunki otoczenia 18
wilgotnos$¢ powietrza 18
woda
sktad 18
wytgczanie urzadzenia
dtuzszy okres 51
krétki okres 51
odfaczanie od zrodta zasilania 51

zabezpieczenie 13
zmiana na inng kategorie gazu 33

Podrecznik ADM

73



Indeks

0306 149 5.0 PO Podrecznik ADM




	1 Wprowadzenie
	2 Dzia¸anie urz¶dzenia
	3 Instalacja
	4 Przezbrojenie na inny typ gazy
	5 Nape¸nianie
	6 Opró¿nianie
	7 Panel sterowania
	8 Stan urz¶dzenia
	9 Uruchamianie
	10 Wy¸¶czanie
	11 Awarie
	12 Przeprowadzanie konserwacji
	13 Gwarancja (certyfikat)
	14 Za¸¶czniki



